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1. Wstęp. 

Obowiązek sporządzenia raportu o stanie gminy wynika z art. 28aa ustawy z dnia 8 marca 

1990r. o samorządzie gminnym. Raport stanowi podsumowanie działalności Wójta Gminy 

Łubianka zrealizowanej w roku 2022. Zakres opracowanego dokumentu obejmuje przede 

wszystkim realizację polityk, programów, strategii i uchwał Rady Gminy za rok 2022 oraz opis 

stanu infrastruktury technicznej i społecznej gminy. Informacje zawarte w niniejszym 

dokumencie posłużą mieszkańcom do zwiększenia wiedzy na temat stanu i funkcjonowania 

samorządu lokalnego, a także staną się podstawą do prowadzenia dialogu na temat przyszłości 

gminy.  

1.1. Lokalizacja i demografia.  

1.1.1. Położenie geograficzne, podział terytorialny, powierzchnia. 

Gmina Łubianka położona jest w powiecie toruńskim, w centralnej części województwa 

kujawsko–pomorskiego, w odległości ok. 6 km od miasta Torunia i ok. 22 km od miasta 

Bydgoszczy.  

Gmina graniczy z następującymi gminami:  

 w obrębie powiatu chełmińskiego: Unisław i Kijewo Królewskie, 

 w obrębie powiatu toruńskiego: Chełmża, Łysomice, Zławieś Wielka. 

Siedziba władz gminy znajduje się w Łubiance, która jest oddalona od centrum Torunia 

o 16 km. 

W 2022 gmina należała do Bydgosko – Toruńskiego Obszaru Funkcjonalnego oraz do 

Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Torunia wraz z 35 sąsiadującymi gminami i 4 powiatami. 

Rysunek 1. Gmina Łubianka na tle województwa. 

 

Gmina zajmuje powierzchnię 84,6 km², co stanowi niecałe 0,5% powierzchni 

województwa kujawsko–pomorskiego.  

Strukturę osadniczą gminy stanowi 14 sołectw (Bierzgłowo, Biskupice, Brąchnowo, 

Dębiny, Leszcz, Łubianka, Pigża, Przeczno, Słomowo, Warszewice, Wybcz, Wybczyk, 

Wymysłowo, Zamek Bierzgłowski).  
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Rysunek 2. Mapa Gminy Łubianka. 

 

1.1.2. Liczba ludności. 

Łączna liczba mieszkańców wg stanu na dzień 31 grudnia 2022 r. wynosiła 7 692 osób, 

w tym 7620 zameldowanych na pobyt stały i 72 na pobyt czasowy. Gęstość zaludnienia w 

gminie: 90 os./km2. 
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Tabela 1. Liczba ludności według sołectw na dzień 31.12.2022 r. (pobyt stały i czasowy). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

1.2. Środowisko przyrodnicze i jego ochrona. 

1.2.1. Rzeźba terenu. 

Pod względem fizyczno–geograficznym obszar gminy leży w obszarze Niziny 

Środkowoeuropejskiej, w obszarze makroregionu Pojezierza Chełmińsko–Dobrzyńskiego i 

Pradoliny Toruńsko–Eberswaldzkiej.  

Podstawową formą ukształtowania terenu gminy jest rzeźba młodoglacjalna. Na 

powierzchni całego obszaru zalegają osady czwartorzędowe, takie jak osady lodowcowe, 

wodnolodowcowe, rzeczne, jeziorne oraz biogeniczne. Cechą charakterystyczną krajobrazu jest 

płaska, miejscami lekko falista wysoczyzna morenowa, zbudowana z gliny zwałowej i piasków 

gliniastych. Wysoczyznę urozmaicają płytkie doliny wód roztopowych oraz zagłębienia 

wytopiskowe, a także niewielkie pagórki morenowe. Wysoczyznę morenową od doliny Wisły 

oddziela wysoka krawędź o wysokości ok. 35–40 m i nachyleniu 30–40°. Najwyższe wzniesienie 

(96,8 m n.p.m.) występuje na północ od Warszewic, zaś najniższe na południe od Zamku 

Bierzgłowskiego (40,7 m n.p.m.). 

 Gmina nie posiada większych zasobów udokumentowanych kopalin. Niewielkie złoża 

piasków i żwirów występują w okolicach Kotliny Toruńskiej, a surowców ilastych w okolicach 

Przeczna. Potencjalne złoże kruszywa naturalnego znajdują się w miejscowości Warszewice. 

Ukształtowanie terenu, zwłaszcza rozległe płaskie powierzchnie, stwarzają dogodne 

warunki dla rozwoju rolnictwa oraz procesów urbanizacyjnych.  

1.2.2. Szata leśna.  

Na terenie gminy lasy zajmują ok. 460 ha. Lesistość wynosi 5,2%, co stanowi niewielki 

procent w porównaniu ze średnią dla województwa kujawsko–pomorskiego (23,4%). 

Zdecydowana większość to lasy państwowe, dzięki czemu mają do nich dostęp mieszkańcy 

i turyści.  

Największe kompleksy leśne znajdują się w południowo–zachodniej części gminy w 

pradolinie Wisły oraz rynnach polodowcowych w okolicach Zamku Bierzgłowskiego. W lasach 

zdecydowanie przeważają drzewostany sosnowe, w mniejszym stopniu świerki, dęby, brzozy, 

klony, buk, olchy i modrzewie polskie. 

Sołectwo  

Bierzgłowo 208 

Biskupice  542 

Brąchnowo  650 

Dębiny 288 

Leszcz 171 

Łubianka  1934 

Pigża 1409 

Przeczno 255 

Słomowo 71 

Warszewice  604 

Wybcz  469 

Wybczyk 196 

Wymysłowo  166 

Zamek Bierzgłowski 729 

Ogółem 7 692 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Br%C4%85chnowo
http://pl.wikipedia.org/wiki/D%C4%99biny_(powiat_toru%C5%84ski)
http://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%81ubianka_(wojew%C3%B3dztwo_kujawsko-pomorskie)
http://pl.wikipedia.org/wiki/Pig%C5%BCa_(powiat_toru%C5%84ski)
http://pl.wikipedia.org/wiki/Przeczno_(wojew%C3%B3dztwo_kujawsko-pomorskie)
http://pl.wikipedia.org/wiki/Warszewice_(wojew%C3%B3dztwo_kujawsko-pomorskie)
http://pl.wikipedia.org/wiki/Wybcz
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1.2.3. Gleby.  

Według klasyfikacji bonitacyjnej gleb, przedstawiającej przydatność różnych typów 

gleb, na obszarze Gminy Łubianka dominują gleby lekkie (piaski gliniaste) i średnie (gliny 

piaszczyste i lekkie oraz pyły gliniaste i lekkie). Na 40% gruntów ornych występują gleby III 

klasy bonitacyjnej (gleby orne dobre i średnio dobre), a na dalszych 33,4 % gleby klasy IV (gleby 

orne średniej jakości i lepsze). 

Analiza kompleksów rolniczej przydatności gleb wskazuje, że na obszarze gminy 

zdecydowanie dominują gleby o wysokiej przydatności rolniczej – wysokoprodukcyjne. 

Zajmują one zdecydowanie największy areał gruntów ornych. Świadczy to o dobrej, jakości 

warunków przyrodniczych dla rozwoju rolnictwa.  

Wskaźnik waloryzacji rolniczej przestrzeni produkcyjnej na terenie gminy (WRPP) 

obliczony przez Instytut Uprawy Nawożenia i Gleboznawstwa w Puławach odzwierciedlający 

potencjał rolniczej przestrzeni produkcyjnej wynikający z warunków naturalnych waha się na 

poziomie 71 – 85 pkt. Jest on znacznie wyższy dla gminy niż dla województwa kujawsko–

pomorskiego (69,1 pkt). Ogólny wskaźnik, jakości rolniczej przestrzeni produkcyjnej lokuje 

gminę w czołówce województwa kujawsko – pomorskiego. 

1.2.4. Wody powierzchniowe.  

W ujęciu hydrologicznym obszar gminy znajduje się w dorzeczu dolnej Wisły. Teren ten 

jest dość ubogi w wody powierzchniowe, charakteryzuje się małą liczbą jezior oraz większych 

cieków wodnych. Powierzchnia gruntów pod wodami wynosi ok. 15 ha, czyli 0,15% 

powierzchni gminy.  

Na omawianym terenie występują dwa jeziora – Biskupie i Kozielec. Brakuje informacji 

na temat czystości wód w tych zbiornikach, jednak ich śródpolne położenie wskazuje na 

pozaklasową jakość.  

Jezioro Biskupie, położone między miejscowościami Łubianka i Biskupice zmienia 

powierzchnię w zależności od nasilenia i wielkości opadów, co powoduje znaczne różnice  

w pomiarach jego wielkości. Jezioro nie jest wykorzystywane.  

Jezioro Kozielec posiada powierzchnię 2,9–3,5 ha (długość linii brzegowej 993 m, 

długość 434 m, średnia szerokość 80,6 m, średnia głębokość 1,77 m). Jest to płytki zbiornik 

wodny o kształcie silnie wydłużonym. Brzegi zbiornika porasta sitowie jeziorne, pałka wodna 

oraz trzcina pospolita. Jezioro jest własnością Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, 

dzierżawione przez Okręgowy Polski Związek Wędkarski. Atrakcyjne położenie i dogodny 

dojazd sprawia, że teren jest chętnie odwiedzany przez mieszkańców i turystów. W związku z 

tym gmina przygotowuje plan zagospodarowania otoczenia jeziora mający na celu dostosowanie 

go do potrzeb rekreacyjno– wypoczynkowych. 

Ponadto na terenie gminy bierze początek szereg niewielkich cieków uchodzących do 

Strugi Łysomickiej (np. dopływ z Zamku Bierzgłowskiego, dopływ spod Lulkowa, dopływ spod 

Pigży) i do Browiny. Są to cieki w większości uregulowane, część z nich prowadzi wody tylko 

okresowo. 

1.2.5. Klimat. 

Gmina znajduje się w strefie klimatu umiarkowanego ciepłego przejściowego. Warunki 

klimatyczne nie odbiegają od panujących na obszarze województwa i większej części kraju. 

Charakteryzuje się dużą zmiennością i przejściowością, spowodowaną ścieraniem się mas 

powietrza kontynentalnego i morskiego.  

Przeważające wiatry mają kierunek zachodni i południowo–zachodni (ponad 40% 

wiatrów). Wiąże się z nim napływ powietrza pochodzenia atlantyckiego, zawsze wilgotnego, w 

zimie ciepłego i powodującego odwilże, a w lecie chłodnego. Najrzadziej występują wiatry z 

kierunków: północnego i północno–wschodniego.  
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1.2.6. Ochrona środowiska naturalnego. 

Południowy fragment obszaru gminy o powierzchni 1142,5 ha (ok. 13,5% ogólnej 

powierzchni) występuje w obrębie chronionego krajobrazu pn. „Obszar strefy krawędziowej 

Kotliny Toruńskiej”.  

Uchwałą nr XIII/137/2019 Rady Gminy Łubianka z dnia 16 grudnia 2019 ustanowiono 

zespół przyrodniczo – krajobrazowy pn. „Las Zamkowsko – Leszczyński” o powierzchni 30,71 

ha, położony pomiędzy Zamkiem Bierzgłowskim, Leszczem i Łubianką.   

 W 2022 r. uchwałą Rady Gminy Łubianka Nr XL/397/2022 z dnia 17 października 2022 

r. został pozytywnie zaopiniowany wniosek Nadleśnictwa Toruń o uznanie za lasy ochronne 

części lasów położonych na terenie Gminy Łubianka stanowiących własność Skarbu Państwa 

pozostających w zarządzie Nadleśnictwa Toruń. 

Na terenie gminy znajduje się 9 parków, z czego 5 jest w stanie szczątkowym. Są to 

obszary o dużej wartości przyrodniczej, ciekawie ukształtowanych ekosystemach i bardzo 

bogatym składzie gatunkowym flory i fauny. Na przełomie 2019/20 roku park w Wybczu został 

zrewitalizowany.  

Tabela 2. Stan parków dworskich i pałacowych na terenie gminy. 

Park w miejscowości Powierzchnia Własność Stan 

Wybcz  4,5 ha Gmina Łubianka bardzo dobry 

Zamek Bierzgłowski 5,5 ha Kuria Diecezjalna Toruńska bardzo dobry 

Warszewice 0,45 ha Gmina Łubianka dobry 

Wybczyk 1,5 ha prywatna dobry 

Biskupice  1,0 ha prywatna szczątkowy 

Dębiny  0,8 ha prywatna szczątkowy 

Pigża 1,3 ha Zakład Produkcji Rolnej w Kowrozie szczątkowy 

Przeczno 2,4 ha Parafia w Przecznie szczątkowy 

Słomowo 0,8 ha KOWR Bydgoszcz szczątkowy 

Szczególne znaczenie ze względu na bardzo cenny drzewostan (okazałe dęby, buki, lipa, 

surmia zwyczajna) posiada park w Wybczu. Jest on wpisany do rejestru zabytków i podlega 

ochronie na mocy przepisów o ochronie dóbr kultury, podobnie jak park w Warszewicach. 

Tabela 3. Zabytki nieruchome wpisane do rejestru zabytków w gminie.  

Miejscowość Obiekt Data decyzji i nr 

rejestru 
Bierzgłowo 

Kościół parafialny p.w. Wniebowzięcia NMP 19.03.1930 A/378 

Wiatrak typu koźlak wraz z działką nr 110/1 17.11.2009 A/1540 

Biskupice Kościół parafialny p.w. Św. Marii Magdaleny 30.04.1966 A/409 

Przeczno Kościół parafialny p.w. Podwyższenia Krzyża Św. 13.07.1936 A/250 

Warszewice 
Zespół pałacowo– parkowy: 

– Pałac 

– Relikty parku w granicach działek nr 78/11, 78/12 

19.12.1996 A/79 

Wybcz 
Zespół pałacowo–parkowy:  

– Pałac  

– Park 

13.11.2007 A/1339 

Zamek 

Bierzgłowski 
Zamek krzyżacki (początek budowy XIII w.) 

04.04.1930 

16.10.1957 A/575 

Na obszarze gminy znajduje się 5 pomników przyrody objętych ochroną. Są to 

pojedyncze, wiekowe drzewa lub ich skupiska w parkach położonych w Wybczu, Wybczyku i 

Zamku Bierzgłowskim. Jednak w wyniku silnej wichury dąb szypułkowy w miejscowości 

Zamek Bierzgłowski uległ całkowitemu złamaniu i uchwałą Rady Gminy Łubianka nr 

XXXVIII/392/2022 z dnia 22 sierpnia 2022 r. uzgodnioną z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
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Środowiska w Bydgoszczy została zniesiona jego forma ochrony w postaci drzewa uznanego za 

pomnik przyrody. 

Tabela 4. Zestawienie pomników przyrody.  

Lp. 
Rodzaj pomnika 

przyrody 

Wymiary pomnika 

Opis lokalizacji 
Rok 

uznania Obwód 

(cm) 

Wysokość 

(m) 

1. Skupienie 6 dębów 264–470 21–25 Wybcz – w parku 1957 

2. 
Skupienie 2 drzew: dąb 

lipa 

380 

480 

17 

25 
Wybczyk – w parku 1970 

3. Dąb szypułkowy 418 22 

Zamek 

Bierzgłowski – przy 

drodze 

1982 

(zniesiona 

forma 

ochrony 

drzewa 

uznanego 

za pomnik 

przyrody w 

2022 r.) 

4. 

Skupienie 5 drzew: lipa 

drobnolistna 4 buki 

czerwono listne 

435 

363–435 

24 

22–24 
Wybcz – w parku 1982 

5. Surmia zwyczajna 221 12 Wybcz – w parku 1994 

1.2.7. Turystyka. 

Gmina Łubianka posiada liczne atrakcje turystyczne. Na jej terenie znajdują się cenne 

zabytki: 

 Zamek Krzyżacki we wsi Zamek Bierzgłowski wybudowany ok. 1260 r., składający się 

z trzech zasadniczych zespołów: zamku wysokiego (będącego pierwotnie siedzibą 

komtura), przedzamcza oraz wieży bramnej. Do zamku wysokiego prowadzi portal, w 

którego centrum zachował się trójpolowy tympanon, będący jednym z najwybitniejszych 

dzieł plastyki ceramicznej średniowiecznej Europy. Obecnie w zamku mieści się 

Diecezjalne Centrum Kultury. 

 Kościół pw. Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny w Bierzgłowie zbudowany z 

kamienia polnego i cegły ok. 1300 r. W wyposażeniu świątyni znajdują się m.in. 

barokowe rzeźby, XVIII–wieczne feretrony, malowane na blasze i drewnie, XVIII–

wieczne obrazy oraz późnośredniowieczne lichtarze.  

 Kościół pw. Św. Marii Magdaleny w Biskupicach – wzmiankowany w 1338 r. – został 

odbudowany w latach 1760–64. Najstarszym zabytkowym elementem jest gotycka 

granitowa kropielnica znajdująca się przy wejściu głównym. Wyposażenie kościoła 

pochodzi z XVIII i XIX wieku.  

 Kościół pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Przecznie wybudowany ok. 1300 r. z 

kamienia polnego, odnowiony w XVIII w. W kościele zachowały się następujące 

zabytkowe elementy: granitowa średniowieczna kropielnica, barokowy ołtarz główny, 

barokowa monstrancja, chrzcielnica z przełomu XVII i XVIII w. oraz XVIII–wieczne 

krzyże. W kościele znajdują się wysokiej klasy XVII wieczne organy, wykorzystywane 

w liturgii i w organizacji wirtuozerskich koncertów.  

 zespół pałacowo–parkowy w Wybczu, którego centrum stanowi eklektyczny pałac 

zbudowany w latach 1858–1861 przez właścicieli tutejszego majątku – rodzinę 

Parpartów. Po II wojnie pałac adaptowano na szkołę i do dziś, zarówno pałac jak i park, 

znajdują się w użytkowaniu Szkoły Podstawowej w Wybczu. Oprócz pałacu zachowały 

się częściowo także zabudowania gospodarcze majątku: czworaki i mleczarnia. 
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 zespół dworsko–parkowy w Warszewicach – z XIX–wiecznym dworem wybudowanym 

przez rodzinę Zawiszów herbu Przerowa. Obecnie mieści się w nim Szkoła Podstawowa 

im. Zawiszy Czarnego z Garbowa.  

 wiatrak „Koźlak” w Bierzgłowie wybudowany w latach 60 – tych XIX w., odbudowany 

w 2011 r. 

 fragmenty parku dworskiego w Biskupicach. 

Walory przyrodnicze oraz dziedzictwo historyczne regionu zachęcają do uprawiania 

turystyki pieszej i rowerowej. Przez obszar gminy przebiega część Ogólnopolskiego Szlaku 

Rowerowego Czerwonego, Szlaku Turystycznego Czarnego oraz Szlaku Turystycznego 

Pieszego Zielonego i Szlaku Turystycznego Ziemi Gotyku. Podstawą rekreacyjnego potencjału 

gminy jest Szlak Kulturowy: Ścieżka Pieszo–Rowerowa Toruń – Unisław. Malownicza trasa 

rowerowa o długości ponad 22 km biegnie przez trzy gminy: Łysomice, Łubiankę i Unisław, w 

większości przebiegając w miejscu dawnej linii kolejowej. Na odcinku 12 km ścieżka prowadzi 

przez miejscowości Pigża, Leszcz, Łubianka, Przeczno, Słomowo, Dębiny i Wybczyk w gminie 

Łubianka.  

Przez teren gminy przebiegają: 

- dwa piesze szlaki turystyczne: Szlak niebieski (20 km): Zamek Bierzgłowski – Bierzgłowo – 

Słomowo – Siemoń – Raciniewo – Unisław; Szlak Martyrologii Narodu Polskiego (38 km): 

Toruń – Łysomice – Rezerwat przyrody Las Piwnicki – Piwnice – Różankowo – Świerczynki – 

Pigża – Leszcz – Zamek Bierzgłowski – Olek – Barbarka – Toruń. 

 - dwa szlaki rowerowe: Szlak czerwony z Torunia do Chełmna TO–7002c (60 km): Toruń – 

Zamek Bierzgłowski – Siemoń – Unisław – Płutowo – Starogród – Chełmno i szlak czarny po 

Dolinie Dolnej Wisły (447 km): Cierpice – Solec Kujawski – Bydgoszcz – Świecie – Nowe – 

Gniew – Tczew – Kwidzyn – Grudziądz – Chełmno – Ostromecko – Zamek Bierzgłowski. 

Inne miejsca przyjazne turystom to: 

 miejsce biwakowe w Leszczu w bezpośredniej bliskości wąwozu leszczyńskiego 

(wymagające renowacji) oraz wiaty biesiadne w Biskupicach, Brąchnowie, Dębinach, 

Łubiance, Warszewicach, Wybczu, Wybczyku i Pigży, 

 miejsca postojowe przy ścieżce rowerowej Toruń – Unisław w miejscowościach: Leszcz, 

Łubianka i Wybczyk, 

 siłownie zewnętrzne w miejscowościach: Dębiny, Leszcz, Łubianka, Brąchnowo, Pigża 

Warszewice, Wybcz, Biskupice, Bierzgłowo, Zamek Bierzgłowski,  

 kompleksy sportowe w Pigży (m.in. korty tenisowe, boisko z bieżnią tartanową, odrębne 

boisko piłkarskie), Łubiance (boisko wielofunkcyjne), Brąchnowie (zespół boisk typu 

orlik), Bierzgłowie (boisko wielofunkcyjne), Dębinach (boisko wielofunkcyjne), 

Leszczu (boisko wielofunkcyjne), Warszewicach (zespół boisk typu orlik), Wybczu 

(boisko wielofunkcyjne) i Zamku Bierzgłowskim (m.in. asfaltowe boisko 

wielofunkcyjne oraz boisko do piłki plażowej, boisko do piłki nożnej z szatniami), 

 Gminny Park Kultury w Łubiance, przy ul. Sportowej z amfiteatrem, siłownią i wiatami 

biesiadnymi, 

 miejsce biesiadne w Bierzgłowie z piecem chlebowym przy wiatraku. 

W 2022 r. w Słomowie oddano do użytku wiatę biesiadną – „Pawilon Tilka”. Nowe miejsce 

rekreacji zostało wyposażone w ławy i siedziska, dookoła wiaty dokonano nasadzeń i ustawiono 

elementy małej infrastruktury sportowej dla dzieci. 

1.3. Zagospodarowanie przestrzenne i infrastruktura.  

1.3.1. Infrastruktura drogowa i transportowa. 

Układ drogowy w Gminie Łubianka tworzy ok. 221 km dróg publicznych o znaczeniu 

wojewódzkim, powiatowym i gminnym. Atutem gminy jest jej bliskie położenie i dobre 

skomunikowanie z miastami stołecznymi województwa: Toruniem (do centrum 10 km od 

granicy gminy) i Bydgoszczą (do centrum ok. 40 km), jak również stosunkowo niedaleka 

odległość od Chełmna (30 km), Wąbrzeźna (39 km) i Grudziądza (50 km). 
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Przez teren gminy przebiegają drogi wojewódzkie o łącznej długości ok. 18 km. Główną 

osią komunikacyjną gminy jest droga wojewódzka nr 553, przebiegająca w osi północ – południe 

i wiążąca gminę z siedzibą powiatu – miastem Toruniem, a poprzez drogę wojewódzką nr 552 z 

drogą krajową nr 91 oraz węzłami autostradowymi A1 Lubicz i Turzno. Na północnym krańcu 

gminy DW 553 łączy się z DW 551, umożliwiającą dojazd do Bydgoszczy, Chełmży i 

Wąbrzeźna oraz sąsiedniej gminy Unisław. Droga wojewódzka nr 546 łączy gminę z 

miejscowościami gminy sąsiedniej Zławieś Wielka, a poprzez drogę krajową nr 80, z 

Bydgoszczą i Toruniem. Wszystkie drogi wojewódzkie na terenie gminy znajdują się w klasie 

drogi zbiorczej (Z). 

Drogi powiatowe znajdujące się na terenie gminy mają łącznie ok. 31 km i stanowią 

dogodne połączenie z sąsiednimi gminami: Zławieś Wielka (nr 2005C i 2015C), Chełmża (nr 

2016C i 2019C), Łysomice (nr 2020C) oraz zapewniają połączenia wewnątrz gminy.  

Tabela 5. Wykaz dróg powiatowych w gminie. 

Numer drogi Nazwa drogi Długość [km] 

2005C Łubianka – Zamek Bierzgłowski – Czarne Błoto  5,759 

2015C Siemoń – Wybcz  2,521 

2016C Łubianka – Kończewice  6,133 

2017C Biskupice – Wymysłowo – Warszewice  4,650 

2018C Biskupice – Brąchnowo 1,972 

2019C Chełmża – Brąchnowo – Pigża 5,627 

2020C Brąchnowo – Kowróz  1,350 

2032C Bierzgłowo – Zamek Bierzgłowski  3,005 

Łączna długość gminnych dróg publicznych wynosi 172,37 km. Teren gminy 

charakteryzuje się dobrą siecią dróg zmodernizowanych, które obsługują najważniejsze 

połączenia zewnętrzne i wewnętrzne gminy oraz rejony o największej koncentracji zabudowy. 

Pomimo dużych nakładów finansowych na przebudowę i modernizację sieci drogowej 

występuje potrzeba ciągłego ich ulepszania, szczególnie pod kątem budowy nawierzchni 

asfaltowych, utwardzonych poboczy, poszerzania pasów drogowych oraz zagospodarowania 

wód opadowych i roztopowych.  

Wg stanu na dzień 31 grudnia 2022 r. na terenie gminy Łubianka znajduje się około 51 

km ścieżek pieszo – rowerowych zarządzanych przez Gminę Łubianka (w roku 2022 gmina 

uczestniczyła w budowie ścieżki w Brąchnowie, Zamku Bierzgłowskim oraz w Pigży). 

Planowana jest dalsza rozbudowa sieci. 

Na terenie gminy nie ma pasażerskich linii kolejowych, w związku z czym jedyną 

dostępną formą transportu publicznego jest transport drogowy. 

1.3.2. Gospodarka wodno–ściekowa. 

Gmina jest zwodociągowana w 99,9 %. System zaopatrzenia w wodę oparty jest na 

dwóch stacjach uzdatniania wody w Warszewicach i Zamku Bierzgłowskim. Wodociągiem 

objęte są wszystkie wsie w granicach gminy oraz częściowo miejscowość Brąchnówko w 

Gminie Chełmża. 

Łączna produkcja wody prowadzona przez stacje uzdatniania w 2022 roku wyniosła 

510,5 tys. m³, z czego 424,3 tys. m³ pochodziło ze stacji w Warszewicach, zaś ok. 86,2 tys. m³ 

ze stacji w Zamku Bierzgłowskim. Ujęcia posiadają aktualne pozwolenia wodno–prawne na 

eksploatację ujęć i stacji wodociągowych, a stacje wodociągowe są zmodernizowane. Długość 

sieci wodociągowej wynosi 158,9 km, a liczba przyłączy w gminie wynosi 2544. Zużycie wody 

w gospodarstwach domowych na jednego mieszkańca wynosi 46,37 m3. 

Na podstawie prowadzonego w 2022 r. monitoringu, Państwowy Powiatowy Inspektor 

Sanitarny w Toruniu potwierdził przydatność wody do spożycia przez ludzi na terenie gminy 

Łubianka. 

Mieszkańcy gminy Łubianka w 2022 r. byli zaopatrywani w wodę bezpieczna dla 

zdrowia ludzkiego, wolną od mikroorganizmów chorobotwórczych oraz substancji chemicznych 
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w ilościach zagrażających zdrowiu. Zgodnie z oceną służb sanitarnych woda przeznaczona do 

spożycia na terenie gminy Łubianka nie stanowi ryzyka dla zdrowia ludzi. 

W zakresie gospodarki ściekowej na terenie gminy uchwalona została Uchwała Rady 

Gminy Łubianka Nr XXXVIII/394/2022 z dn. 22.08.2022 r. w sprawie wyznaczenia obszaru i 

granic aglomeracji Łubianka o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) 2993 z końcowym 

punktem zrzutu w miejscowości Przeczno. Aglomeracja obejmuje swym zasięgiem system 

istniejącej kanalizacji zbiorczej w miejscowościach: Łubianka, Przeczno, Dębiny, Wybcz, 

Pigża, Zamek Bierzgłowski oraz Biskupice. Jak podajemy dalej sieć kanalizacyjną posiada 

również wieś Warszewice. Od dnia 3 sierpnia 2020 r. ścieki z obszaru Aglomeracja Łubianka 

kierowane są do końcowego punktu zrzutu w Przecznie, a z tego punktu do oczyszczalni ścieków 

w Toruniu. 

Od sierpnia 2021 r. funkcjonuje w Przecznie punktu zlewny ścieków komunalnych. Z 

nowoczesnego punktu zlewnego w 2022 r. korzystało sześć firm posiadających zezwolenie na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport 

nieczystości ciekłych. Każdy przewoźnik otrzymał identyfikator. Teren punktu zlewnego jest 

ogrodzony, oświetlony i wyposażony w monitoring oraz w bramę otwieraną kartą 

identyfikacyjną. Zmierzona ilość ścieków oraz ich parametry są zapisywane w pamięci 

sterownika stacji. Po zakończeniu odbioru ścieków drukowany jest automatycznie raport 

dostawy. Przez rok 2022 przez punkt zlewny dokonano odbioru 6.949 m³ ścieków. 

Jak wspomniano wcześniej do kanalizacji sanitarnej podłączone jest również sołectwo 

Warszewice, przy czym ścieki z tego sołectwa dostarczane są poprzez sieć kanalizacyjną 

należącą do Gminy Chełmża do oczyszczalni ścieków w Toruniu.  

Do sieci podłączonych jest 872 nieruchomości. Łącznie z sieci kanalizacyjnej korzysta 

ok. 3550 osób. Na terenie gminy nie zarejestrowano znaczących źródeł ścieków 

nieoczyszczonych.  

Stopień skanalizowania gminy siecią spławną stanowi ok. 50 % ogółu mieszkańców 

gminy. Długość czynnej sieci kanalizacyjnej wynosiła na dzień 31.12.2021 roku ok. 51,4 km, z 

czego ok. 75% jest kanalizacją grawitacyjną, a 25% tłoczną. W ramach sieci kanalizacji tłocznej 

funkcjonuje 16 przepompowni ścieków. 

Znacząca część ścieków w gminie jest oczyszczana przez przydomowe oczyszczalnie 

ścieków. Posiadamy ich na terenie gminy ok. 900 szt. Łączna liczba mieszkańców 

korzystających z gminnej sieci kanalizacyjnej oraz z przydomowych oczyszczalni ścieków 

wynosi ok. 6000 osoby, czyli w granicach 80 % ogółu. Pozostali mieszkańcy użytkują 

przydomowe zbiorniki bezodpływowe (230 szt.), z których ścieki dostarczane są do punktu 

zlewnego w Przecznie. 

1.3.3. Infrastruktura telekomunikacyjno–informatyczna 

System telekomunikacji w gminie jest rozwinięty w stopniu wystarczającym. Wszystkie 

miejscowości posiadają dostęp do telefonii przewodowej. Ze względu na dominację sieci 

telefonii komórkowych następuje stopniowy spadek zainteresowania telefonią stacjonarną. 

Dostęp do telefonii bezprzewodowej istnieje na terenie całej gminy. Poziom telefonizacji gminy 

uzależniony jest od popytu.  

Dostęp do internetu – zarówno z zasięgiem sieci kablowych, jak i bezprzewodowych – 

posiadają wszystkie miejscowości na terenie gminy. Należy jednak zauważyć, że szybkość 

przesyłu danych nie wszędzie jest zadawalająca. W trakcie realizacji są inwestycje komercyjne 

polegające na lokalizacji światłowodu na terenie gminy Łubianka. Światłowód występuje w 

miejscowościach Pigża, Leszcz, Łubianka, Zamek Bierzgłowski, Wybcz, Biskupice, 

Warszewice i Brąchnowo, jednakże sieć poprowadzona jest w najgęściej zabudowanych 

częściach tych miejscowości, w związku z tym nie wszyscy mieszkańcy mają możliwość 

podłączenia się do sieci światłowodowej. Sytuacja w tym zakresie ulega szybkiej poprawie. 
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1.3.4. Gospodarka energetyczna. 

Gmina Łubianka w normalnym stanie pracy sieci jest zasilana napowietrznymi liniami 

SN 15 kV wyprowadzonymi z następujących Głównych Punktów Zasilania (GPZ) o napięciu 

110/15kV: 

- GPZ Przysiek, na którym pracują dwa transformatory o mocy 10 MVA każdy, 

- GPZ Chełmża, na którym pracują dwa transformatory, jeden o mocy 16 MVA oraz drugi 

o mocy 25 MVA, 

- GPZ Unisław, na którym pracuje jeden transformator o mocy 6,3 MVA. 

Stan techniczny linii napowietrznych 15 kV na terenie gminy jest dobry. Z sieci 

magistralnych i rozgałęzień średniego napięcia zasilane są stacje transformatorowe 15/0,4 kV. 

Sieć SN 15 kV jest wykonana głównie liniami napowietrznymi, a stacje transformatorowe jako 

słupowe. Stopień obciążenia transformatorów jest zróżnicowany, ale wystarczający do 

zapewnienia energii elektrycznej, nawet przy wzroście zapotrzebowania na nią w przyszłości. 

Z systemu zasilania sieci 15 kV prowadzona jest sieć niskiego napięcia bezpośrednio do 

odbiorców energii elektrycznej.  

1.3.5. Sieć ciepłownicza. 

Na terenie gminy nie występuje sieć ciepłownicza. Zaopatrzenie gminy w ciepło oparte 

jest na indywidualnych źródłach ciepła i kotłowniach lokalnych. W przeważającej części są to 

kotłownie opalane węglem kamiennym, ale szybko wzrasta liczba kotłowni zasilanych energią 

elektryczną i pompami ciepła.  

W gminie podjęte zostały procesy modernizacyjne w zakresie ciepłownictwa. Za 

przykład można podać kotłownie w niektórych jednostkach oświatowych: 

 Szkoła Podstawowa im. Św. Jana Pawła II w Brąchnowie – pompa ciepła o mocy 

117 kW, 

 Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Łubiance – trzy pompy ciepła o 

łącznej mocy grzewczej 168 kW. 

 Szkoła Podstawowa im. Zawiszy Czarnego z Garbowa w Warszewicach – dwie 

pompy ciepła o łącznej mocy grzewczej 105 kW.  

 Szkoła Podstawowa im. Wilhelminy Iwanowskiej w Pigży – kotłownia olejowa, 

piec o mocy 163 kW 

Pomimo występowania sprzyjających warunków do uprawy roślin energetycznych, na 

terenie gminy niewiele jest gospodarstw wykorzystujących biomasę, jako surowiec 

energetyczny. 

1.3.6. Odnawialne źródła energii. 

W 2022 roku w Gminie Łubianka z dofinansowaniem z Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego zamontowano 69 mikro-instalacji fotowoltaicznych.  

W 2021 roku w Wybczyku powstała farma fotowoltaiczna o dużej skali, realizowana przez 

inwestora prywatnego. Aktualnie instalacje powstały na powierzchni 4 ha, a ich moc wynosi 2 

MW. Inwestor planuje dalszą rozbudowę farmy. 

W 2022 roku w Szkole Podstawowej w Warszewicach, została zamontowana instalacja 

fotowoltaiczna o łącznej mocy 42kW. 

Gmina Łubianka aktywnie wspiera program priorytetowy „Czyste Powietrze”, którego celem 

jest poprawa efektywności energetycznej budynków jednorodzinnych poprzez dofinansowanie 

termomodernizacji i wymiany źródeł ciepła. Program realizowany jest poprzez Narodowy 

Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) w porozumieniu z 

wojewódzkimi funduszami ochrony środowiska i gospodarki wodnej (WFOŚiGW).  

Gmina Łubianka zawarła porozumienie z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Toruniu w sprawie wspólnej realizacji Programu. W ramach współpracy 

w roku 2021 powstał Gminny Punkt Konsultacyjny, w którym udzielana jest pomoc przy 

wypełnianiu wniosków właścicielom domów jednorodzinnych, którzy chcą wymienić 
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przestarzałe ogrzewanie na nowe, ocieplić budynek lub dokonać wymiany okiem i drzwi 

zewnętrznych.  

Rządowy program przewiduje wymiany źródeł ciepła starej generacji na kotły i paliwo 

ekologiczne, systemy ogrzewania elektrycznego, kotły gazowe kondensacyjne bądź pompy 

ciepła w istniejących domach jednorodzinnych. Dodatkowo, aby zapewnić efektywność 

energetyczną budynków możliwe jest dofinansowanie termoizolacji budynków 

jednorodzinnych. Zakres przedsięwzięcia może również obejmować montaż odnawialnych 

źródeł energii tj. kolektorów słonecznych i mikro-instalacji fotowoltaicznych.  

W roku 2022 za pośrednictwem Gminnego Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego  

z programu skorzystało 70 Beneficjentów, a Gmina Łubianka została po raz kolejny zwycięzcą 

konkursu EKO-ORŁY w kategorii Ochrona Powietrza - Lider Czystego Powietrza  

w gminach do 10 tyś mieszkańców.  

Ponadto Gmina Łubianka, otrzymała dodatkową kwotę na sfinansowanie działalności 

Gminnego Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego w wysokości 25 600 zł za bardzo wysoki 

wskaźnik realizacji programu „Czyste Powietrze”. 

1.3.7. Sieć gazowa.  

Gmina Łubianka w całości należy do obszarów niezgazyfikowanych i nie posiada 

rozdzielczej sieci gazowej. Przez teren powiatu toruńskiego przechodzi gazociąg Włocławek–

Gdańsk. W latach 2010–2012 Pomorska Spółka Gazownicza z Bydgoszczy (obecnie POLSKA 

SPÓŁKA GAZOWNICTWA sp. z o.o.) doprowadziła na teren gminy magistralną sieć gazową, 

umożliwiającą dostawy gazu ziemnego do podmiotów gospodarczych, publicznych i obiektów 

mieszkalnych. Odpowiadając na zainteresowanie mieszkańców przyłączeniem do sieci gazowej, 

z inicjatywy Gminy Łubianka, Polska Spółka Gazownictwa rozpoczęła w 2019 r. projektowanie 

I etapu budowy sieci gazowej w Gminie Łubianka, który zakłada gazyfikację części 

miejscowości Pigża i Łubianka. Ze względu na występujące podczas procesu projektowego 

problemy z uzgodnieniem przebiegu gazociągu przez tereny prywatne prace projektowe nadal 

trwają.  

1.3.8. Gospodarka odpadami. 

Gmina Łubianka należy do regionu 7. „Toruńskiego” gospodarki odpadami 

komunalnymi w województwie kujawsko – pomorskim, obejmującego swoim zasięgiem miasto 

Toruń i 7 gmin, w których zamieszkuje łącznie ok. 277 000 mieszkańców. Na mocy 

porozumienia pomiędzy Miastem Toruń, Gminą Łubianka i Miejskim Przedsiębiorstwem 

Oczyszczania w Toruniu od 1 maja 2011 roku odpady komunalne zmieszane i segregowane 

trafiają do instalacji w Toruniu.  

Wywóz odpadów prowadzą firmy komercyjne wyłonione w przetargu. W wyniku 

przeprowadzonego w 2021 roku przez Urząd Gminy przetargu na świadczenie usług odbierania 

i zagospodarowania odpadów komunalnych z zamieszkałych nieruchomości wójt zawarł umowę 

z Miejskim Przedsiębiorstwem Oczyszczania Sp. z o.o. w Toruniu, który realizował usługę w 

całym 2022 roku. 

Odbiór zmieszanych odpadów komunalnych w roku 2022 odbywał się z częstotliwością 

co 2 tygodnie, zaś odbiór odpadów segregowanych (papier i tektura, tworzywa sztuczne, 

opakowania wielomateriałowe, metale i szkło) odbywał się raz w miesiącu, w systemie 

workowym. W okresie od 15 kwietnia do 30 listopada odbywała się również zbiórka 

bioodpadów z częstotliwością co 2 tygodnie.  

Mieszkańcy mogli również dostarczać bezpośrednio do punktu selektywnej zbiórki 

odpadów komunalnych do Przeczna między innymi następujące odpady: 

 przeterminowane leki, baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

meble i odpady wielkogabarytowe – bez limitu 

 zużyte opony z pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony – komplet na 

rok, 
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 gruz i odpady rozbiórkowe zebrane w sposób selektywny, pochodzące z prowadzenia 

drobnych prac – do 1 tony na rok. 

Mieszkańcy gminy nie ponoszą dodatkowych opłat z tyt. dostarczania do punktu w/w odpadów. 

PSZOK prowadzony jest przez Wydział Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy. 

W 2022 roku obierano odpady komunalne od 2221 gospodarstw domowych w tym ok. 

914 właścicieli nieruchomości zadeklarowała potrzebę posiadania pojemnika na odpady 

ulegające biodegradacji, w tym odpady z terenów zielonych.   

Od dnia 1 stycznia 2022 r. stawka opłaty wynosi 22,00 zł za jedną osobę zamieszkującą daną 

nieruchomość.  

Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 

w sposób selektywny, naliczana zostanie opłata podwyższona w wysokości 66,00 zł.  

Obowiązujące zwolnienia:  

 z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym,  

w wysokości 2,00 zł miesięcznie od stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, liczonej od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość,  

 z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi, na których zamieszkują rodziny wielodzietne, 

o których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny w wysokości 

2,00 zł miesięcznie od stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

liczonej od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość posiadającego 

ważną Kartę Dużej Rodziny. 

Ponadto istnieją kolejne ulgi w opłacie za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi, na których zamieszkują rodziny 

wielodzietne, o których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny, jeżeli 

opłata przekraczałaby kwotę 110 zł dla jednej rodziny. 

1.4. Gospodarka.  

1.4.1 Podmioty gospodarcze.  

  Na koniec 2022 r. na terenie gminy działało łącznie 827 podmiotów gospodarczych. 

1.4.2 Najważniejsze branże przemysłu i usług. 

Dokonując analizy podmiotów gospodarki narodowej według sekcji i działów PKD 

można zauważyć, że najwięcej podmiotów zajmuje się budownictwem, sprzedażą detaliczną 

prowadzoną w niewyspecjalizowanych sklepach, naprawą pojazdów samochodowych oraz 

transportem drogowym towarów. 

Na terenie gminy funkcjonują m.in: 

 P.H. SEPPA s.c., Warszewice – systemy ekologicznego pakowania, 

 RYMOPLAST Polska, Przeczno – systemy oczyszczania, tworzywa sztuczne 

 Extreme–Tech Maciej Wiśniewski, Pigża – konstrukcje stalowe,  

 WEMTECH Ewelina Myślinska, Pigża – budowa i sprzedaż Ploterów Plazmowych, 

 "AG–MAR" Marcin Myślinski, Bydgoszcz – sprzedaż hurtowa drewna, materiałów 

budowlanych i wyposażenia sanitarnego w Łubiance, 

 AGMAR Agnieszka Myślinska, Łubianka – produkcja wyrobów budowlanych z betonu 

w Biskupicach, 

 Spółdzielnia Kółek Rolniczych AGROMECH, Łubianka – produkcja – transport i 

technika magazynowa, 

 PERN S.A. Płock, Baza Paliw Nr 11 w Zamku Bierzgłowskim, 

 Nicrometal S.A., Biskupice – obsługa przedsiębiorstw w zakresie gospodarowania 

odpadami wytwarzanymi podczas produkcji, 

 PHU „WESA” Aneta Krajewska Łubianka, – sklep spożywczo – przemysłowy, 
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 Stacja Paliw „AMA” spółka jawna, Łubianka,  

 Dębiak Dariusz ADK AUTO s.c. Stacja Kontroli Pojazdów w Łubiance, 

 Izabela i Jacek Olszewscy, Brąchnowo, Pigża, Warszewice – sklepy spożywczo – 

przemysłowe, 

 „DINO POLSKA S.A” Krotoszyn, market spożywczo – przemysłowy w 

Warszewicach, 

 H500 Sp. z o.o. P1 Spółka komandytowa Warszawa, market spożywczo – przemysłowy 

„POLOmarket” w Pigży. 

 BogAnd sp.j. Łubianka – młyn 

 "M.J. SYSTEM" – Jacek Mirowski – transport drogowy towarów, 

 Transbruk Barczyńscy Sp. z o.o., Pigża – budowa dróg i autostrad, 

 Flekso–Pak Sp. z o.o., Pigża – producent folii,  

 M Kompleks Marcin Mazurek, Łubianka – hurtownia budowlana, 

 "Hekal", Brąchnowo – tartak, 

 OLBUD Aleksander Zakrzewski, Brąchnowo – budownictwo, konstrukcje budowlane, 

 SPLENDOR, Przeczno – produkcja okien i drzwi, 

 Crystal Sp. z o.o. w Pigży – produkcja okien PCV, drzwi drewnianych i stalowych. 

1.4.3 Rolnictwo.  

Użytki rolne stanowią 69,1% ogólnej powierzchni gruntów w gminie, wobec niespełna 

50% w powiecie toruńskim. Obszar cechuje się wysokimi predyspozycjami do rozwoju funkcji 

rolniczej w postaci dobrych gruntów rolnych o wysokiej bonitacji gleb III i IV klasy oraz 

bliskiego rynku zbytu, jakim jest miasto metropolitalne Toruń. O korzystnych warunkach 

przyrodniczych produkcji rolnej świadczy wysoki ogólny wskaźnik jakości rolniczej przestrzeni 

produkcyjnej, który wynosi 74,6 pkt. 

1.4.4 Oferta inwestycyjna gminy. 

O potencjale gospodarczym danego obszaru w dużej mierze decyduje dostępność 

terenów inwestycyjnych.  

W zasobie własnym gminy znajduje się 5 działek budowlanych. Dwie z nich to tereny 

niezabudowane o powierzchni 3,35 ha przeznaczone pod inwestycje gospodarcze. Pierwsza 

położona w Bierzgłowie, jest przeznaczona pod lokalizacje inwestycji OZE. Studium 

uwarunkowań lokalizuje ten teren w obszarze predysponowanym do rozwoju produkcji i 

lokalizacji odnawialnych źródeł energii o mocy przekraczającej 100 kV wraz ze strefą 

oddziaływania, z wykluczeniem elektrowni wiatrowych, gmina dopuszcza również inny 

charakter zagospodarowania działki, w tym działalność gospodarczą uciążliwą. Działka posiada 

uzbrojenie w wodociąg i sieć energetyczną. Druga działka położona w Pigży o pow. ok. 0,9 ha, 

jest przeznaczona na cele produkcyjno-usługowe. Posiada uzbrojenie w postaci wodociągu, 

kanalizacji, energii elektrycznej oraz bezpośredni dojazd z drogi powiatowej Pigża – Chełmża.  

Pozostałe 3 działki będące własnością gminy przeznaczone pod zabudowę 

jednorodzinną, mają powierzchnię od 1000 m2 do 2200 m2 i znajdują się w miejscowości 

Brąchnowo. Działki posiadają decyzje o warunkach zabudowy z przeznaczeniem pod zabudowę 

mieszkaniową jednorodzinną. Działki są nieuzbrojone, jednakże mają możliwość przyłączenia 

do sieci wodociągowej oraz do sieci elektroenergetycznej. Dotychczas były użytkowane na cele 

rolne.  

1.5.  Strefa społeczna. 

1.5.1. Pomoc społeczna. 

Wyznacznikiem położenia ekonomicznego mieszkańców gminy jest także skala 

świadczonej pomocy społecznej. Jednostką organizacyjną gminy działającą w tym zakresie jest 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łubiance.  
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Tabela 6. Kwota wypłaconych świadczeń przez GOPS w Łubiance w 2022 r. 

Rodzaj świadczenia Kwota 

udzielonych 

świadczeń w zł 

W tym: 

Z dotacji 

rządowej 

Ze środków 

własnych 

Gminy 

Zasiłki okresowe 37 015 37 015 0 

Zasiłki celowe 47 640 0 47 640 

Zasiłki stałe 90 572 90 572 0 

Dożywianie 94 629 65 272 29 357  

Fundusz alimentacyjny 93 047 93 047 0 

Dodatki mieszkaniowe 24 599 24 599 0 

Dodatek Energetyczny 0 0 0 

Świadczenia rodzinne 2 943 215 2 891 910 51 305 

Prace Społecznie Użyteczne 18 777 11 266 7 511 

Stypendia szkolne 37 012 29 610 7 402 

Świadczenia wychowawcze 500+ 4 189 015 4 189 015 0 

Wynagrodzenie opiekuna osoby 

niepełnosprawnej  
6 820 6 820 0 

Dodatek osłonowy 794 136  794 136  0 

Dodatek węglowy 4 050 000  4 050 000 0 

Dodatek do zakupu pelletu 

drzewnego 
732 000 732 000 0 

Dodatek do zakupu oleju 

opałowego 
74 000 74 000 0 

Dodatek do zakupu drewna 52 000 52 000 0 

Dodatek do zakupu gazu 15 500 15 500 0 

Razem 13 299 977 13 156 762 143 215 

Głównymi przyczynami trudnej sytuacji życiowej części mieszkańców są (tabela 7):  

 długotrwała choroba,  

 bezrobocie, 

 bezradność w sprawach opiekuńczo – wychowawczych. 

W 2022 r. kontynuowano realizację dwóch Programów finansowanych przez 

Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej w ramach funduszu solidarnościowego wsparcia 

osób niepełnosprawnych o nazwie „Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej”, i „Opieka 

Wytchnieniowa” w formie dziennej i całodobowej. W partnerstwie z Regionalnym Ośrodkiem 

Polityki Społecznej w Toruniu kontynuowano program „Kujawsko-Pomorska Teleopieka” w 

ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 

2014-2020, współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego. W 2022 r. z terenu 

gminy bezpłatnie używało opaski SiDLY dziesięć osób. W ramach wsparcia osób 

niepełnosprawnych od lat realizowane są Specjalistyczne Usługi Opiekuńcze. W 2022r. na ten 

cel przeznaczyliśmy 191.276,00 zł., w całości pokryte środkami rządowymi.  

Tabela 7. Liczba osób/rodzin korzystających z pomocy społecznej na terenie gminy. 

Powód trudnej sytuacji życiowej Liczba 

rodzin 

Liczba osób w tych 

rodzinach 

Ubóstwo 22 62 

Bezdomność 1 1 

Potrzeba pomocy ochrony macierzyństwa 7 33 

Bezrobocie 30 84 
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Niepełnosprawność 15 56 

Długotrwała choroba 36 78 

Bezradność w sprawach opiekuńczo – wychowawczych 

i prowadzeniu gospodarstwa, w tym: 

24 96 

- rodziny niepełne 9 22 

- rodziny wielodzietne 15 74 

Trudności w przystosowaniu się do życia po 

opuszczeniu zakładu karnego 

1 1 

1.5.2. Edukacja. 

Gminną sieć oświatową tworzy 5 szkół podstawowych: 

 Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Łubiance, 

 Szkoła Podstawowa im. Św. Jana Pawła II w Brąchnowie, 

 Szkoła Podstawowa im. Prof. Wilhelminy Iwanowskiej w Pigży, 

 Szkoła Podstawowa im. Zawiszy Czarnego z Garbowa w Warszewicach, 

 Szkoła Podstawowa im. Ks. Stanisława Kujota w Wybczu. 

Tabela 8. Charakterystyka szkół podstawowych funkcjonujących na terenie gminy (wg 

stanu na dzień 31 grudnia 2022r.). 

Nazwa 

placówki 

Liczba 

uczniów 

Liczba 

etatów 

Zasięg Baza lokalowa 

Szkoła 

Podstawowa 

im. Janusza 

Korczaka w 

Łubiance 

259 36,27 Obwód szkoły 

podstawowej: 

Łubianka, 

Zamek 

Bierzgłowski, 

Bierzgłowo, 

Przeczno, 

Słomowo. 

 

Budynek szkolny w Łubiance: 13 sal 

dydaktycznych, pracownia 

informatyczna i językowa, świetlica, 

kuchnia i stołówka, sala 

gimnastyczna, biblioteka, boisko 

wielofunkcyjne, plac zabaw. 

Budynek szkolny w Biskupicach: 2 

sale dydaktyczne, plac zabaw. 

Szkoła 

Podstawowa 

im. Św. Jana 

Pawła II w 

Brąchnowie 

119 15,71 Obwód szkoły 

podstawowej: 

Brąchnowo, 

Biskupice. 

 

Budynek szkolny w Brąchnowie: 8 

sal dydaktycznych, pracownia 

informatyczna i językowa, kuchnia i 

stołówka, sala gimnastyczna, 

biblioteka, Orlik, siłownia 

zewnętrzna, zielona klasa, plac 

zabaw. 

Szkoła 

Podstawowa 

im. Prof. 

Wilhelminy 

Iwanowskiej w 

Pigży 

160 18,75 Obwód : 

Pigża, 

Leszcz.  

Budynek szkolny: 10 sal 

dydaktycznych, pracownia 

komputerowa, kuchnia, stołówka, 

sala gimnastyczna biblioteka, 

stadion sportowy, plac zabaw. 

Szkoła 

Podstawowa 

im. Zawiszy 

Czarnego z 

Grabowa w 

Warszewicach, 

67 14,82 Obwód : 

Warszewice, 

Wymysłowo 

Budynek szkolny: 8 sal 

dydaktycznych, w tym pracownia 

komputerowa i biblioteka, salka 

gimnastyczna, plac zabaw, orlik, 

siłownia zewnętrzna, stołówka. 
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Szkoła 

Podstawowa 

im. ks. 

Stanisława 

Kujota w 

Wybczu 

88 13,34 Obwód : 

Wybcz, 

Wybczyk, 

Dębiny 

budynek szkolny: 8 sal 

dydaktycznych, pracownia 

komputerowa, biblioteka, boisko 

wielofunkcyjne, plac zabaw, 

siłownia zewnętrzna, świetlica, 

stołówka, sala gimnastyczna. 

Sieć oświatową uzupełniają placówki wychowania przedszkolnego. W zakresie edukacji 

przedszkolnej na dzień 31.12.2022 r. na terenie gminy funkcjonują dwa niepubliczne 

przedszkola i sześć oddziałów przedszkolnych „0” przy szkołach podstawowych, do których 

uczęszcza 100 dzieci. Do niepublicznych przedszkoli uczęszcza 130 dzieci. 

Na terenie gminy działa niepubliczny klub dziecięcy, do którego na dzień 31.12.2022 r. 

uczęszczało 12 dzieci w wieku do 3 lat. 

 

Tabela 9. Rodzaje i liczba placówek edukacyjnych oraz liczba uczniów w gminie. 

Wyszczególnienie Liczba 

Liczba szkół podstawowych 5 

Liczba oddziałów szkół podstawowych 45 

Liczba uczniów w szkołach podstawowych 693 

Liczba nauczycieli w szkołach podstawowych 128 

Liczba przedszkoli (niepubliczne) 2 

Liczba wychowanków w przedszkolach 130 

Liczba nauczycieli w przedszkolach 11 

Liczba oddziałów „0” 6 

Liczba dzieci w oddziałach przedszkolnych „0” 100 

Liczba nauczycieli w oddziałach „0” 6 

Liczba klubów dziecięcych (niepublicznych) 1 

Liczba dzieci w niepublicznym klubie dziecięcym 12 

Tabela 10. Prognozowana liczba uczniów szkół podstawowych w gminie w poszczególnych 

latach (bez oddz. zerowych oraz uczniów mieszkających poza gminą, urodzonych powyżej 

roku 2016). 

Nazwa szkoły 2022/2023 2023/2024 2024/2025 2025/2026 

Szkoła Podstawowa w Brąchnowie 119 130 141 140 

Szkoła Podstawowa w Łubiance 259 267 303 320 

Szkoła Podstawowa w Pigży 160 153 159 164 

Szkoła Podstawowa w Warszewicach  67 64 62 64 

Szkoła Podstawowa w Wybczu 88 79 78 90 

W 2022 roku dokonano termomodernizacji Szkoły Podstawowej im. Zawiszy Czarnego 

z Garbowa w Warszewicach. Zakres termomodernizacji objął m.in. wykonanie nowych tynków 

ciepłochronnych, odtworzenie sztukaterii, malowanie elewacji, wymiana okien i drzwi. Wartość 

zadania w 2022 roku wyniosła 1.926.530 zł i została sfinansowana w części ze środków 

Województwa Kujawsko – Pomorskiego – 1.460.861zł i ze środków budżetu Gminy Łubianka 

w wysokości 465.669 zł. 

1.5.3. Pozostała infrastruktura społeczna. 

Na terenie gminy zlokalizowanych jest 26 obiektów z zakresu infrastruktury sportowej, 

w tym 12 boisk (Brąchnowo – orlik, Dębiny, Leszcz, Łubianka – 2 obiekty, Pigża – 2 obiekty, 

Przeczno, Warszewice – orlik, Wybcz, Zamek Bierzgłowski – 2 obiekty), 4 sale gimnastyczne 

(Brąchnowo, Łubianka, Pigża, Wybcz), korty tenisowe (Pigża), 9 siłowni zewnętrznych 

(Brąchnowo, Dębiny, Leszcz, Łubianka, Warszewice, Wybczyk, Wybcz, Biskupice, Pigża i 

Bierzgłowo) oraz Gminny Park Kultury w Łubiance bogato wyposażony w amfiteatr oraz 
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urządzenia sportowe, rekreacyjne i inne służące rekreacji i integracji. Posiadamy ponadto 16 

placów zabaw. 

Na terenie gminy prężnie działają kluby sportowe: 

– UKS Bałagany Łubianka (hokej na trawie i szachy), 

– Stowarzyszenie Sportowe „Zamek” Zamek Bierzgłowski (piłka nożna), 

– UKS Pigża (lekkoatletyka, tenis stołowy i ziemny), 

– GKS SPARTA Łubianka (piłka nożna), 

– Sekcja Szachowa Biblioteki – Centrum Kultury w Łubiance, 

– Klub Piłkarski „Bach” Brąchnowo (piłka nożna), 

– SL–SALOS Przeczno (piłka nożna). 

Członkami klubów są dzieci i młodzież, ale także osoby w wieku średnim i seniorzy. 

Kluby sportowe uzyskiwały znaczące sukcesy lokalne, regionalne i krajowe. Są zwycięzcami 

wielu rywalizacji sportowych w hokeju na trawie, biegach długodystansowych i piłce siatkowej. 

Mieszkańcy gminy Łubianka odnoszą też liczne indywidualne sukcesy w wielu dyscyplinach 

sportowych. 

Koordynatorem przedsięwzięć z zakresu kultury i sportu w gminie jest Biblioteka – 

Centrum Kultury w Łubiance, chociaż kluby sportowe zachowują całkowitą niezależność. BCK 

zajmuje się koordynacją przedsięwzięć o charakterze społecznym. 

Na terenie Zamku Bierzgłowskiego, w średniowiecznym zamku, działa od 2001 r. 

Diecezjalne Centrum Kultury, jako jednostka diecezji toruńskiej. Placówka dysponuje 

wspaniałym zasobem średniowiecznych obiektów zabytkowych, w tym: odrestaurowaną 

kaplicą, salą konferencyjną dla 70 osób (sala rycerska w zamku głównym), salą koncertową (ok. 

150 osób) oraz konferencyjną na przedzamczu dla 200 uczestników oraz pokojami gościnnymi 

o wysokim standardzie w zamku głównym (ok. 50 miejsc). Na przedzamczu, w 

wyremontowanych pomieszczeniach administracyjnych, znajduje się dom wycieczkowy dla 

grup dziecięcych i młodzieżowych (łącznie 58 miejsc w pokojach wieloosobowych). Centrum 

w swojej działalności łączy realizację zadań duszpasterskich w formie rekolekcji (np. 

kapłańskie, katechetyczne, kościoła domowego, małżeńskie) z rekreacją oraz wydarzeniami 

kulturowymi i rodzinnymi, w tym m.in. cyklicznym Festynem Rycerskim. Organizuje sympozja 

naukowe, konferencje, spotkania i imprezy okolicznościowe oraz tzw. "Zielone szkoły". 

Ponadto o życie kulturalne i sportowe dbają rady sołeckie, szkoły, koła gospodyń 

wiejskich i jednostki ochotniczych straży pożarnych.  

Świetlice wiejskie stanowią centra społeczno–kulturalne, oferujące możliwość spotkań i 

uczestniczenie w kulturze na poziomie lokalnym. Na terenie gminy znajduje się 12 obiektów 

tego typu: Biblioteka – Centrum Kultury w Łubiance, świetlice środowiskowe w Pigży i 

Warszewicach oraz świetlice wiejskie w Zamku Bierzgłowskim, Wybczyku, Wybczu, 

Przecznie, Wymysłowie, Łubiance, Brąchnowie, Dębinach, Bierzgłowie i Biskupicach. 

Bezpieczeństwa publicznego strzeże policja i straż gminna. Usługi na rzecz mieszkańców 

gminy świadczy Komisariat Policji w Chełmży oraz Straż Gminna w Łubiance. W zakresie 

ochrony przeciwpożarowej teren gminy obsługiwany jest przez siedem jednostek Ochotniczej 

Straży Pożarnej (Brąchnowo, Biskupice, Łubianka, Bierzgłowo, Dębiny, Wybcz, Przeczno). 

1.5.4. Ochrona zdrowia. 

Na obszarze gminy funkcjonują dwie placówki ochrony zdrowia: 

 Niepubliczny ZOZ „GMINNY OŚRODEK ZDROWIA” w Łubiance sp. z o.o. przy ul. 

Toruńskiej 97, będący własnością gminy, 

 Oddział NZOZ Przychodni „Wrzosy” w Łubiance, przy ul. Toruńskiej 6. 

Mieszkańcy przynależący do NZOZ GMINNY OŚRODEK ZDROWIA w Łubiance 

mają zabezpieczoną pomoc medyczną w ramach podstawowej opieki zdrowotnej, stomatologii 

i rehabilitacji od poniedziałku do piątku od godz. 730–1800, natomiast od godz. 18 do 730 dnia 

następnego oraz w soboty, niedziele i święta ustawowo wolne od pracy całodobowo przez Izbę 

Przyjęć w Szpitalu Powiatowym w Chełmży.  
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Z kolei pacjenci Oddziału NZOZ Przychodni „Wrzosy” w Łubiance po godzinach pracy 

ośrodka, mogą korzystać również z usług zdrowotnych świadczonych przez NZOZ Przychodnie 

„Wrzosy” w Toruniu.  

Łącznie w 2 ośrodkach zdrowia zatrudnionych jest 25 pracowników medycznych. NZOZ 

GOZ w Łubiance zatrudnia: 3 lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej, 1 pediatrę, 3 lekarzy 

konsultantów, 2 lekarzy dentystów, 4 pielęgniarki, 1 położną, 2 fizjoterapeutów, 2 asystentki 

stomatologiczną i 3 rejestratorki medyczne.  

Oddział NZOZ Przychodni „Wrzosy” w Łubiance zatrudnia: 2 lekarzy, 1 pielęgniarkę, 

położną. 

Na terenie gminy prowadzone są również indywidualne praktyki lekarskie w dziedzinie 

ginekologii i położnictwa, prywatny Gabinet Stomatologiczny, apteka VALERIANA (mieści się 

przy NZOZ GOZ w Łubiance) oraz jeden Punkt Apteczny Eskulap (przy Oddziale NZOZ 

Przychodni „Wrzosy” w Łubiance).  

W Pigży znajduje się Dom Pomocy Społecznej, który jest domem stałego pobytu. 

Stanowi on jednostkę organizacyjną Powiatu Toruńskiego. 

1.5.5. Organizacje pozarządowe. 

 Na obszarze gminy, poza klubami sportowymi działają następujące zarejestrowane 

organizacje pozarządowe: 

1. Kółko Rolnicze w Przecznie, 

2. Kółko Rolnicze w Biskupicach, 

3. Kółko Rolnicze w Wymysłowie, 

4. Kółko Rolnicze w Bierzgłowie, 

5. Kółko Rolnicze w Wybczu, 

6. Fundacja Na Rzecz Dzieci i Młodzieży z Cukrzycą w Łubiance, 

7. Ochotnicza Straż Pożarna w Dębinach, 

8. Ochotnicza Straż Pożarna w Wybczu, 

9. Ochotnicza Straż Pożarna w Bierzgłowie, 

10. Ochotnicza Straż Pożarna w Brąchnowie, 

11. Kółko Rolnicze w Brąchnowie, 

12. Ochotnicza Straż Pożarna w Łubiance, 

13. Ochotnicza Straż Pożarna w Biskupicach, 

14. Ochotnicza Straż Pożarna w Przecznie, 

15. Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Łubianka "Przyszłość" w Łubiance z siedzibą w Pigży, 

16. Stowarzyszenie Lokalne Salezjańskiej Organizacji Sportowej w Przecznie, 

17. Fundacja Dla Wspierania Nauki w Zamku Bierzgłowskim, 

18. Stowarzyszenie "Komandoria Joanitów Zamku Bierzgłowskiego" w Zamku 

Bierzgłowskim, 

19. Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne Imienia Św. Marii Magdaleny w Biskupicach, 

20. Międzyzakładowy Związek Zawodowy Pracowników Pomocy Społecznej w Pigży, 

21. Kółko Rolnicze w Dębinach, 

22. Stowarzyszenie "Nasze Szczęścia" w Łubiance, 

23. Stowarzyszenie "Przeczeńskie Źródełko" w Przecznie, 

24. Stowarzyszenie Dębowa Wieś w Dębinach, 

25. Kółko Rolnicze w Warszewicach, 

26. Stowarzyszenie Przyjaciół Gimnazjum w Brąchnowie, 

27. Stowarzyszenie Im. Św. Jana Pawła II w Łubiance, 

28. Fundacja Innovethic w Zamku Bierzgłowskim, 

29. Fundacja Akademia Rozwoju Anny Kruszyk w Łubiance, 

30. Stowarzyszenie Moja Łubianka w Łubiance, 

31. "Heartland" w Łubiance, 

32. Stowarzyszenie Biskupiczanie w Biskupicach, 
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33. Stowarzyszenie 553 w Zamku Bierzgłowskim, 

34. Fundacja Dobro w Słomowie, 

35. Koło Gospodyń Wiejskich w Wymysłowie, 

36. Koło Gospodyń Wiejskich KGW "Brąchnowianki" w Brąchnowie 

37. Koło Gospodyń Wiejskich w Wybczu, 

38. Koło Gospodyń Wiejskich w Łubiance, 

39. Koło Gospodyń Wiejskich Dębiny, 

40. Koło Gospodyń Wiejskich w Biskupicach "Fajne Babki" 

41. Koło Gospodyń Wiejskich w Warszewicach "Babki z Pałacu", 

42. Koło Gospodyń Wiejskich "Zamkowianki" w Zamku Bierzgłowskim, 

43. Fundacja Kraj Wspaniały w Warszewicach. 

Poza w/w organizacjami działają również niezarejestrowane Koła Gospodyń Wiejskich w 

Bierzgłowie, Przecznie, Pigży i Wybczyku oraz Akcja Katolicka przy Parafii Wniebowzięcia 

Najświętszej Maryi Panny w Bierzgłowie. 

Na obszarze gminy działa, założone w 2015 r. przez wójtów gmin; Łubianka, Chełmża, 

Łysomice i Papowo Biskupie oraz burmistrza Chełmży, Stowarzyszenie Ziemia Gotyku Lokalna 

Grupa Działania. 

2. Finanse gminy Łubianka.  

2.1. Wykonanie budżetu gminy 2022. 

2.1.1. Dochody wykonano w wysokości: 53 193 609,10 zł. 

2.1.2. Wydatki wykonano w wysokości 54 698 758,21 zł, w tym wydatki majątkowe 

w wysokości 7 712 636,41 zł, co stanowi 14,1 % ogółu wydatków. 

2.1.3. Deficyt budżetu w 2022 r. wyniósł – 1 505 149,11 zł.  

2.2 Stan finansów gminy. 

2.2.1 Zadłużenie ogółem na koniec 2022 r. wyniosło 28 442 760,69 zł, z tego: 

- kredyty – 23 248 898,21 zł 

- obligacje – 5 096 000 zł 

- pożyczki – 97 862,48 zł 

2.3 Wieloletnia prognoza finansowa. 

2.3.1. Prognoza nadwyżki operacyjnej na najbliższe lata. 

Tabela. 11 Prognoza nadwyżki operacyjnej na najbliższe lata. 

Lata Nadwyżka zł 

2023 32 192,45 

2024 2 113 370 

2025 2 502 656 

2026 2 650 908 

2027 3 037 374 

2028 3 110 120 

2029 2 572 922 

2030 2 726 051 

2031 2 882 610,51 

2032 3 003 427,48 

2033 3 123 957 

2034 3 202 429 

2035 3 232 562 

2036 3 212 818 

2037 3 142 261 

2038 3 024 219 

2.4. Realizacja Funduszu Sołeckiego. 
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2.4.1. Fundusz sołecki, realizowany przez 14 sołectw wykonano w wysokości 

444 042,74 zł  

3. Realizacja polityk, programów i strategii. 

3.1. Realizacja Strategii Rozwoju Gminy Łubianka na lata 2015 – 2023. 

Strategia Rozwoju Gminy Łubianka na lata 2015 – 2023 jest jednym z głównych 

dokumentów o charakterze strategicznym wdrażanych na terenie gminy. Jej głównym celem jest 

zrównoważony rozwój społeczno–gospodarczy Gminy Łubianka. Jest on realizowany poprzez 

cele szczegółowe określone w 3 głównych sferach jakimi są: gospodarka i środowisko 

przyrodnicze, zagospodarowanie przestrzenne i infrastruktura oraz sfera społeczna. 

Rok 2022 to kolejny okres realizacji ambitnych zamierzeń określonych w dokumencie 

strategicznym. Pomimo trwającej pandemii Covid-19 i utrudnień wynikających z zaistniałej 

sytuacji, Gmina wykonała szereg inwestycji, w tym:  

1. Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Warszewicach poprzez wykonanie nowej 

elewacji z wykorzystaniem tynków termomodernizacyjnych i gzymsów, stolarki 

zewnętrznej oraz wykonanie zagospodarowania terenu. 

2. Montaż instalacji fotowoltaicznych na budynkach prywatnych – 69 szt., kontynuacja 

inwestycji rozpoczętej w 2021 roku. 

3. Wsparliśmy Powiat Toruński w inwestycjach dotyczących przebudowy dróg 

powiatowych, tj. ulicy Granicznej w Pigży oraz ulicy Św. Jadwigi i Turystycznej w 

Zamku Bierzgłowskim oraz Bierzgłowie. 

4. Wybudowana została ścieżka rowerowa wzdłuż ulicy Granicznej w Pigży na odcinku 

około 600 metrów. 

5. Wykonaliśmy przebudowę chodnika w miejscowości Wybcz. 

6. Wybudowaliśmy 80 mb chodnika w Zamku Bierzgłowskim. 

7. Wykonaliśmy częściową przebudowę skrzyżowania ulic Wichrowej oraz Toruńskiej. 

8. Rozpoczęliśmy budowę gminnego przedszkola wraz ze żłobkiem , przy ul. Bydgoskiej 3 

w Łubiance. 

9. Z dotacji rządowej zakupiliśmy i przekazaliśmy dzieciom i młodzieży ok. 150 

komputerów, tabletów oraz zapewniliśmy dostęp do internetu. 

10. Wykonaliśmy prace przygotowujące do inwestycji w 2023 roku, w tym: 

a) Wykonanie badań i dokumentacji w związku z planowaną budową stacji uzdatniania 

wody w Przecznie 

b) Opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej przebudowy ok. 40 ulic. 

c) Opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej budowy Centrum Usług 

Publicznych w Łubiance 

d) Opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej instalacji OZE w szkołach. 

Kolejnym celem osiąganym w ramach realizacji Strategii Rozwoju Gminy Łubianka jest 

poprawa jakości życia mieszkańców, co zostało osiągnięte poprzez realizację w/w inwestycji. 

Jednym z elementów zdefiniowanym w Strategii Rozwoju Gminy Łubianka, a pozwalającym na 

osiągnięcie powyższego celu jest rozbudowa i modernizacja infrastruktury szkolnej. W związku 

z tym rok 2022 był okresem bardzo intensywnych prac przy przebudowie szkoły podstawowej 

w Warszewicach. W ramach tego działania przeprowadzono termomodernizację poprzez 

położenie tynku termomodernizacyjnego, co w połączeniu z wcześniej zainstalowaną pompą 

ciepła oraz instalacją fotowoltaiczną przełoży się na redukcję szkodliwych dla zdrowia gazów 

cieplarnianych, w tym przede wszystkim dwutlenku węgla i pyłów zawieszonych.  

Pozytywny wpływ na jakość życia mieszkańców miała również inwestycja montażu 

instalacji OZE na budynkach prywatnych, co wraz z inwestycjami zrealizowanymi w SP w 

Warszewicach wpłynęło na realizacje celów strategii związanych ze środowiskiem 

przyrodniczym. 

Uszczegółowienie przedsięwzięć inwestycyjnych znajduje się w sprawozdaniu z 

wykonania budżetu gminy za rok 2022, dostępnym w BIP gminy Łubianka. 
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3.2. Realizacja działań wynikających ze studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy oraz miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego. 

Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego oraz studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy są podstawowymi dokumentami kształtującymi 

politykę w tym zakresie. Na ich podstawie podmioty planujące inwestycję na terenie Gminy 

Łubianka uzyskują informację o możliwym zakresie inwestycji na danym terenie. Informacje te 

wydawane są w formie wypisu i wyrysu z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

lub w formie decyzji (o warunkach zabudowy lub lokalizacji inwestycji celu publicznego), 

zgodnie z zapisami studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. Na 

podstawie wniosków złożonych przez zainteresowanych w 2022 roku wydaliśmy łącznie 162 

wypisy i wyrysy z obowiązujących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 

Uzupełniająco do tych działań przygotowane zostały 224 zaświadczenia o przeznaczenie terenu 

(działki) w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego oraz 155 zaświadczeń o 

objęciu działki obszarem rewitalizacji.  

W 2022 roku uchwalono łącznie 5 miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, 

do których należą: 

1. Uchwała ws. MPZP w rejonie ulicy Mostowej w Pigży 

2. Uchwała ws. MPZP dla działki nr 21/1 w miejscowości Łubianka 

3. Uchwała ws. MPZP w rejonie ulicy Wójta Podwojskiego w Łubiance 

4. Uchwała ws. MPZP w rejonie ulic Toruńskiej i Wichrowej w Łubiance 

5. Uchwała ws. MPZP w rejonie ulic Kardynała Wyszyńskiego i Migdałowej w Łubiance 

Ponadto w 2022 roku przystąpiliśmy do sporządzenia 3 MPZP dla następujących terenów: 

1. Położonych w sołectwach Bierzgłowo, Słomowo oraz Zamek Bierzgłowski 

2. Dla części terenu położonego w granicy sołectwa Biskupice 

3. Dla części działki nr 98/3 w Łubiance 

Zgodnie z zapisami studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

w 2022 roku wydano 140 decyzji, w tym: 

a) decyzje o warunkach zabudowy – 123 

b) decyzje lokalizacji inwestycji celu publicznego – 17 

Realizując działania związane z polityką zagospodarowania przestrzennego na terenie 

Gminy Łubianka wydano: 

a) 67 decyzji o podziale nieruchomości  

b) 53 decyzje o ustaleniu opłaty adiacenckiej 

c) 1 decyzję o ustaleniu opłaty planistycznej. 

W 2022 roku wydaliśmy również 243 zawiadomienia o nadanym numerze nieruchomości. 

Realizacja Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Łubianka. 

Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Łubianka jest „najmłodszym” dokumentem o 

charakterze strategicznym. Został on przyjęty Uchwałą Rady Gminy w dniu 26 marca 2018 roku. 

Ze względu na istotę regulowanych nim zagadnień bez zwłoki przystąpiono do realizacji zadań 

w zakresie rewitalizacji infrastrukturalnej oraz społecznej obszarów, na których zdiagnozowano 

największe problemy. W pierwszej kolejności podjęto działania zapewniające odpowiednie 

zaplecze infrastrukturalne, które stanowi bazę pod rewitalizację społeczną.  

W ramach programu została uruchomiona świetlica środowiskowa w Pigży (poprzez 

zaadaptowanie dawnego pomieszczenia przy klubie sportowym w Pigży) oraz przebudowana i 

doposażona świetlica wiejska w Przecznie wraz z budową drogi i parkingiem, które to inwestycje 

zostały zakończone w 2019 roku. W 2021 roku zrealizowaliśmy działania infrastrukturalne tj. 

adaptację pomieszczeń w Szkole Podstawowej w Warszewicach na potrzeby funkcjonowania 

świetlicy wiejskiej oraz modernizację boiska sportowego w Pigży. Tym samym do roku 2022 

wszystkie działania o charakterze infrastrukturalnym zostały zrealizowane. 
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Przygotowanie bazy lokalowej pozwoliło na realizację aktywizacji społecznej mieszkańców 

terenów ujętych w Lokalnym Programie Rewitalizacji. W 2022 roku w ww. obiektach 

przeprowadzono szereg działań społecznych, w tym projektu „Aktywni – włączeni”, spotkania 

o charakterze społeczno – kulturalno – edukacyjnym. Obiekty wykorzystywane były na 

spotkania wiejskie, zebrania rady sołeckiej, Koła Gospodyń Wiejskich, członków Ochotniczej 

Straży Pożarnej czy też przez młodzież i seniorów. Organizowane były również imprezy o 

charakterze sportowym. 

3.3. Realizacja Planu Zrównoważonego Rozwoju Publicznego Transportu 

Zbiorowego dla Gminy Łubianka. 

Plan Zrównoważonego Rozwoju Publicznego Transportu Zbiorowego dla Gminy Łubianka 

został przyjęty Uchwałą Rady Gminy w Łubiance Nr XXIII/191/2016 z dnia 16 grudnia 2016 r. 

Głównym celem Planu jest zapewnienie usług przewozowych w ramach transportu publicznego, 

realizowanych na obszarze gminy Łubianka.  

W ramach przyjętej w Planie strategii zrównoważonego rozwoju, podstawowe znaczenie ma 

dążenie do zapewnienia racjonalnego zakresu usług świadczonych przez transport zbiorowy na 

obszarze gminy Łubianka. Racjonalność tę determinuje: 

- dostosowanie ilości i jakości usług świadczonych przez transport zbiorowy do preferencji 

i oczekiwań pasażerów, w tym w zakresie dostępności dla osób niepełnosprawnych, 

- zapewnienie wysokiej jakości usług transportu zbiorowego, tworzących realną 

alternatywę dla podróży własnym samochodem osobowym, 

- koordynacja planu rozwoju transportu lokalnego z planami rozwoju transportu w 

regionie i w kraju oraz z miejscowymi planami rozwoju przestrzennego, 

- redukcja negatywnego oddziaływania transportu na środowisko, 

- efektywność ekonomiczno–finansowa określonych rozwiązań w zakresie kształtowania 

oferty przewozowej i infrastruktury transportowej. 

Dobrze rozwiniętej sieci dróg towarzyszy dostosowany do potrzeb mieszkańców publiczny 

transport zbiorowy, z którego korzystają uczniowie szkół podstawowych, poprzez zakup przez 

gminę biletów miesięcznych dla uczniów. W roku 2022 usługa ta była realizowana przez 

przewoźnika PTO Lipnicki Sp. z o. o. Sp. k. Przewozy odbywały się według rozkładu jazdy 

zgodnego z siecią komunikacyjną publicznego transportu zbiorowego w zakresie gminnych 

przewozów pasażerskich. Przewoźnicy realizowali przewozy na 8 liniach komunikacyjnych, 

korzystając z 51 przystanków autobusowych. 

W roku 2022 sieć transportu publicznego w gminie Łubianka stanowiły: 

- połączenia autobusowe w ramach wojewódzkich i powiatowych przewozów 

pasażerskich, 

- sieć komunikacji komercyjnej, 

- sieć linii uzupełniających organizowanych przez gminę (dowozy dzieci do szkół). 

Publiczny transport zbiorowy na terenie Gminy Łubianka obsługiwany jest przez autobusy 

firmy Arriva Bus Transport Polska Sp. z o.o. W oparciu o prowadzony monitoring frekwencji 

pasażerów na wykonywanych kursach oraz analizy rentowności linii komunikacyjnych, a także 

w związku z wprowadzeniem obostrzeń w związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-

CoV-2 przewoźnik od 2020 roku znacznie ograniczał transport publiczny. W okresie pandemii 

koronawirusa stwierdzono zdecydowanie zmniejszone zapotrzebowanie na usługi transportu 

publicznego. Zaobserwowano drastyczny spadek liczby pasażerów w autobusach. W 

konsekwencji decyzji podjętej jednostronnie przez firmę Arriva Bus nastąpiło ograniczenie 

komunikacji publicznej w gminie, co w niespotykanym dotychczas zakresie ograniczyło 

dostępność komunikacyjną z wielu miejscowości gminy. 

W celu poprawy dostępności mieszkańców do transportu publicznego Wójt Gminy Łubianka 

podjął rozpoznał potrzeby i dokonał odpowiednich dostosowań.  

Ponadto, w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju 

przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej, stworzona została możliwość 
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ubiegania się przez Gminę o dofinansowanie ze środków rządowych do dodatkowych kursów 

autobusowych na liniach obecnie nieobsługiwanych przez przewoźników. Wójt w grudniu 

otrzymał dotację od Wojewody Kujawsko-Pomorskiego na utworzenie jednej dodatkowej linii 

autobusowej na terenie gminy Łubianka funkcjonującej od roku 2021: 

 Pigża – Pigża przez: Brąchnowo – Warszewice – Biskupice – Łubiankę – Bierzgłowo – 

Zamek Bierzgłowski – Łubiankę – Pigżę oraz kursy odwrotne. 

Mając na uwadze ograniczone możliwości samodzielnego organizowania zbiorowego 

transportu publicznego przez gminę, Wójt Gminy Łubianka z końcem roku 2021 uzgodnił z 

Zarządem Powiatu Toruńskiego warunki zorganizowania w roku 2022 transportu publicznego 

w relacji Gmina Łubianka – Miasto Toruń z wykorzystaniem środków z rządowego Funduszu 

Rozwoju Przewozów Autobusowych. Uzgodniono funkcjonowanie 3 linii autobusowych: 

1. Toruń - Pigża - Warszewice - Łubianka - Toruń, 

2. Toruń - Zamek Bierzgłowski - Łubianka - Toruń, 

3. Toruń - Pigża - Łubianka - Zamek Bierzgłowski - Toruń. 

Gmina Łubianka w roku 2022 wydatkowała na ten cel kwotę 150.053,17 zł.  

Przedsięwzięcie ma bardzo istotne znaczenie dla mieszkańców gminy. We wcześniejszej 

siatce połączeń miejscowości Biskupice, Warszewice, Pigża wieś, Brąchnowo, Bierzgłowo oraz 

Zamek Bierzgłowski miały bardzo ograniczone lub nie posiadały połączeń autobusowych. 

Likwidacja tych „białych plam” jest celem rządowego programu FRPA oraz jednym z 

ważniejszych gminnych i powiatowych zadań. Przyjmuje się, że obecne połączenia 

zabezpieczają niezbędne potrzeby mieszkańców w zakresie transportu publicznego. 

Zakłada się, że część mieszkańców nie mając satysfakcjonujących ofert przewoźników 

zorganizowała sobie dojazdy do pracy, szkół średnich i wyższych oraz w celach 

zaopatrzeniowych we własnym zakresie, korzystając indywidualnie i grupowo z pojazdów 

prywatnych.  

3.4. Realizacja wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem 

gminy Łubianka. 

Dnia 8 lutego 2021 r. została podjęta Uchwała Rady Gminy w Łubiance nr XXV/244/2021 

w sprawie Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Łubianka 

na lata 2021 – 2025 oraz zmiany uchwały nr XXI/164/2005 Rady Gminy w Łubiance z dnia 31 

marca 2005r. w sprawie określenia zasad polityki czynszowej gminy Łubianka. 

W mieszkaniowym zasobie Gminy Łubianka wg stanu na dzień 31.12.2022 r. znajdowało 

się łącznie 30 lokali mieszkalnych. Lokale te znajdują się w 9 budynkach, będących w całości 

własnością Gminy Łubianka. Pozostałe lokale znajdują się w 6 budynkach, w których 

właścicielem jest Gmina Łubianka na prawach współwłasności. Gmina Łubianka posiada 

również 2 lokale socjalne w budynku przy ul. Bydgoskiej 3 w Łubiance. Ponadto Gmina 

Łubianka jest właścicielem budynku przy ul. Bydgoskiej 8, w którym zamieszkują 4 rodziny. 

W 2022 r. Gmina Łubianka nie dokonała sprzedaży żadnego lokalu na rzecz najemcy. Plan 

wykorzystania zasobów był realizowany m.in. poprzez sporządzanie planów wykorzystania 

zasobów, przygotowanie opracowań geodezyjno-prawnych i projektowych, dokonywanie 

podziałów i scaleń, a także wyposażenie ich w niezbędne urządzenia infrastruktury technicznej. 

3.5. Realizacja programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy 

Łubianka na lata 2016 – 2032. 

Program usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy Łubianka na lata 2016 - 

2032 ma na celu oczyszczenie terenu Gminy z wyrobów zawierających azbest. 

W 2022 roku wykonano projekt „Demontaż, transport i unieszkodliwianie wyrobów 

zawierających azbest z terenu gminy Łubianka” poprzez: 

 demontaż i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z budynków prywatnych, 

 załadunek, transport i unieszkodliwianie wyrobów zwierających azbest 

zdemontowanych wcześniej, magazynowanych w posesjach prywatnych.  
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Podstawą wykonania zadania w 2022 roku była umowa zawarta w dniu 3 sierpnia 2022 

roku pomiędzy Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Toruniu, a Wójtem Gminy Łubianka. W wyniku zamówienia publicznego została wyłoniona 

Firma „ECO–POL” Sp. z o.o. w Pruszczu, która odebrała ze wszystkich nieruchomości objętych 

zadaniem wyroby zawierające azbest. Z terenu gminy Łubianka usunięto łącznie 69,61 ton 

wyrobów azbestowo-cementowych pochodzących z 31 nieruchomości, należących do osób 

fizycznych. Wykonawca przetransportował odpady niebezpieczne do składowiska odpadów 

zlokalizowanego w Małociechowie. Łączna wartość wykonanych robót wyniosła 30 126 zł. 

3.6. Realizacja programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Łubianka w roku 2022. 

Program na 2022 rok obejmował: zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w 

schronisku dla zwierząt, opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, odławianie 

bezdomnych zwierząt, obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla 

zwierząt, poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, usypianie ślepych miotów, 

wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt. Przyjęty uchwałami Nr XXVI/344/2022 z dnia 14 lutego 2022 r. oraz Nr 

XXXV/362/2022 z dnia 11 kwietnia 2022 r. Rady Gminy w Łubiance, Program opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łubianka 

w 2022 roku wskazywał sposób realizacji ww. zadań. 

Opiekę nad bezdomnymi psami i kotami (wyłapywanie, umieszczanie w schronisku, 

adopcje, sterylizacje i kastracje) z terenu gminy Łubianka realizowało Przedsiębiorstwo 

Handlowo Usługowe „DANIEL” Artur Zielaskowski, który prowadzi schronisko dla 

bezdomnych zwierząt w Węgrowie. Zgodnie z zapisami Programu bezdomne zwierzęta były 

wyłapywane na zgłoszenie Straży Gminnej w Łubiance lub Wydziału Infrastruktury, Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska Urzędu Gminy. W ramach Programu zapewnienia opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi, zlecono wyłapanie i umieszczenie w schronisku 8 psów i 1 kota,  

w stosunku do których nie można było ustalić właściciela.       

W ramach pobytu ww. zwierząt w schronisku wykonano odpowiednie zabiegi 

weterynaryjne. Zabiegi te wykonywane były przez lekarza weterynarii współpracującego ze 

schroniskiem. Opiekę weterynaryjną nad zwierzętami bezdomnymi, poszkodowanymi w 

wypadkach drogowych sprawował gabinet weterynaryjny „DANWET” z siedzibą w Łubiance.  

W roku 2022 nie stwierdzono na terenie gminy bezdomnych zwierząt gospodarskich (w 

rozumieniu przepisów o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich). Całkowita 

wartość realizacji Programu w 2022 r. wyniosła 31 644,30 zł. 

3.7. Realizacja wieloletniego plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i 

kanalizacyjnych dla Gminy Łubianka na lata 2020 – 2023 w 2022 roku. 

Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych dla 

Gminy Łubianka na lata 2020-2023 został opracowany zgodnie z Ustawą o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków z dnia 7 czerwca 2001 r. Zgodnie z 

Planem w 2022 r. wykonaliśmy następujące przedsięwzięcia w zakresie: 

 

I. modernizacji stacji uzdatniania wody w Warszewicach,  

II. odtworzenia systemu sterowania siecią wodociągową (zasuwy) wraz z odtworzeniem i 

modernizacją hydrantów p.poż. w ramach bieżącego utrzymania dokonano odtworzeń i 

konserwacji istniejących zasuw na sieci wodociągowej, 

III. przygotowania inwestycji wykonano projekty budowlane budowy sieci wodociągowej: 

1. Projekt budowlany Zamek Bierzgłowski dz. 220, 312, 479/16, 479/25 

2. Projekt budowlany Zamek Bierzgłowski dz. 215/8 i 220 

3. Projekt budowlany Wybcz dz. 155/11 

4. Projekt budowlany Pigża dz. 76/8, 76/13 
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5. Projekt budowlany Łubianka dz. 32/32, 32/37 i Biskupicach dz. 103/9 

6. Projekt budowlany Przeczno dz. 18/5, 18/8 i 19/2 

7. Projekt budowlany Wybcz dz. 120/22, 120/19 i 120/21 

8. Projekt budowlany Łubianka dz. 131/3, 131/4, 131/17 i 131/18 

9. Projekt budowlany Dębiny dz. 46/18 

10. Projekt budowlany Łubianka dz. 9/13, 10/12 

IV. budowy sieci wodociągowych: 

1. Sieć wodociągowa Pigża ul. Księżycowa dz. 98/7, 292, 287 ok. 250 mb. 

2. Sieć wodociągowa Łubianka ul. Ziołowa dz. 32/47 o długości 100 mb. 

3. Sieć wodociągowa Pigża ul. Wypoczynkowa o długości ok. 250 mb 

4. Sieć wodociągowa Łubianka ul. Sierpniowa o długości ok. 200 mb. 

5. Sieć wodociągowa Leszcz ul. Rzepakowa o długości ok. 220 mb. 

6. Sieć wodociągowa Zamek Bierzgłowski ul. Przy Wąwozie o długości ok.250 mb. 

7. Sieć wodociągowa Zamek Bierzgłowski ul. Łąkowa, Olszynowa , Sarnia o 

długości ok. 700 mb. 

8. Sieć wodociągowa Łubianka ul. Styczniowa o długości ok. 60 mb. 

9. Sieć wodociągowa Łubianka dz. 32/32 i 32/37 i Biskupice dz. 103/9 o długości ok. 

200 mb. 

10. Sieć wodociągowa Zamek Bierzgłowski dz. 152/5 o długości ok. 50 mb. 

11. Sieć wodociągowa Pigża ul. Goździkowa o długości ok 30 mb. 

12. Sieć wodociągowa Łubianka ul. Anny Jagiellonki i Stefana Batorego o długości 

ok. 900 mb 

13. Sieć wodociągowa Pigża ul. Młodzieżowa o długości ok.200 mb 

3.8. Program Współpracy Gminy Łubianka z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie w 2022 r. 
Celem głównym Programu było rozwijanie współpracy Gminy Łubianka z organizacjami 

pozarządowymi w ramach realizacji zadań publicznych. Było on realizowany poprzez osiąganie 

celów szczegółowych, tj.: 

1. umacnianie wśród mieszkańców poczucia odpowiedzialności za gminę,  

2. wypracowywanie i wprowadzanie w życie instrumentów usprawniających zaspokajanie 

zbiorowych potrzeb mieszkańców gminy,  

3. podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz 

rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej, 

4. budowanie społeczeństwa obywatelskiego,  

5. poprawa jakości życia poprzez pełniejsze zaspokojenie potrzeb, służących rozwojowi, 

poprawie stanu zdrowia i aktywności mieszkańców, 

6. przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu osób i rodzin, w szczególności mieszkańców 

bezrobotnych, niepełnosprawnych, bezdomnych i zagrożonych uzależnieniami. 

W 2022 r. przedmiotem współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi była 

realizacja zadań publicznych w zakresie: 

1. kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, 

2. wspierania i upowszechniania kultury fizycznej: 

a. szkolenie dzieci i młodzieży w różnych dziedzinach sportu, 

b. udział klubów sportowych w rozgrywkach organizowanych przez regionalne i 

krajowe związki sportowe, 

3. działalności na rzecz osób niepełnosprawnych poprzez organizację wydarzeń dla osób 

niepełnosprawnych z terenu Gminy Łubianka, służących ich integracji i poprawie stanu 

zdrowia. 

W ramach współpracy z organizacjami pozarządowymi w 2022 roku wydatkowano 

kwotę 132 500 złotych. Przeprowadzono konkursy ofert: 
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Konkurs ofert (1/2022) został ogłoszony dnia 23 grudnia 2021 roku. Jego beneficjentami 

zostały następujące stowarzyszenia. 

L.

P. 
ORGANIZACJA 

RODZAJ 

ZADANIA 

PUBLICZNEGO 

TYTUŁ ZADANIA 

PUBLICZNEGO 
KWOTA 

1. 

Uczniowski Klub 

Sportowy „Bałagany” 

WSA.1.1.2022 

Wspieranie i 

upowszechnianie 

kultury fizycznej 

Organizacja zajęć sportowych i 

rekreacyjnych oraz imprez 

sportowych, udział w 

zorganizowanych rozgrywkach 

sportowych w hokeja na trawie i 

szachach 

22 000 zł 

2. Uczniowski Klub 

Sportowy „Bałagany” 

WSA.1.2.2022 

Wspieranie i 

upowszechnianie 

kultury fizycznej 

XXIV Memoriał Adama 

Filemonowicza w hokeju na 

trawie 

3 000 zł 

3. Stowarzyszenie Sportowe 

STS Zamek Bierzgłowski 

WSA.1.3.2022 

Wspieranie i 

upowszechnianie 

kultury fizycznej 

Występy STS Zamek 

Bierzgłowski w klasie „A” oraz 

rozgrywkach Junior Młodszy 

30 000 zł 

4.  
Klub Piłkarski „BACH” 

WSA.1.4.2022 

Wspieranie i 

upowszechnianie 

kultury fizycznej 

W drodze po Złotą Piłkę! 8 000 zł 

5. Stowarzyszenie Lokalne 

Salezjańskiej Organizacji 

Sportowej w Przecznie 

WSA.1.8.2022 

Wpieranie i 

upowszechnianie 

kultury fizycznej 

Organizacja zajęć sportowych i 

rekreacyjnych, udział w 

zorganizowanych rozgrywkach 

sportowych 

15 000 zł 

6. 

Stowarzyszenie im. Św. 

Jana Pawła II Łubianka 

WSA.1.6.2022 

Kultura sztuka, 

ochrona dóbr 

kultury i 

dziedzictwa 

narodowego 

Wojewódzki Konkurs 

Plastyczny „Tobie Polsko”  
3 000 zł 

7. 
Gminny Klub Sportowy 

„SPARTA” Łubianka 

WSA.1.7.2022 

Wspieranie i 

upowszechnianie 

kultury fizycznej i 

sportu 

Rozgrywki sportowe – Gminny 

Klub Sportowy „SPARTA” 

Łubianka 

29 000 zł 

8.  

Stowarzyszenie im. Św. 

Jana Pawła II Łubianka 

WSA.1.5.2022 

Kultura sztuka, 

ochrona dóbr 

kultury i 

dziedzictwa 

narodowego 

Wydanie publikacji – zbioru 

rozważań drogi krzyżowej 
10 000 zł 

Konkurs ofert (2/2022) został ogłoszony dnia 19 lipca 2022 roku. Jego beneficjentami 

zostały następujące stowarzyszenia: 

L.

P. 
ORGANIZACJA 

RODZAJ 

ZADANIA 

PUBLICZNEGO 

TYTUŁ ZADANIA 

PUBLICZNEGO 
KWOTA 

1.  

Stowarzyszenie Sportowe 

STS Zamek w Zamku 

Bierzgłowski 

WSA.1.10.2022 

Pożytek 

publiczny i 

wolontariat – 

wspieranie i 

upowszechnianie 

kultury fizycznej 

Występy STS Zamek 

Bierzgłowski w klasie „A” oraz 

rozgrywkach Junior Młodszy 

7 500 zł 

 

2. 

Uczniowski Klub 

Sportowy Bałagany” 

WSA.1.9.2022 

Pożytek 

publiczny i 

wolontariat – 

wspieranie i 

upowszechnianie 

kultury fizycznej  

Organizacja zajęć sportowych i 

rekreacyjnych oraz imprez 

sportowych, udział w 

zorganizowanych rozgrywkach 

sportowych w hokeju na trawie 

i szachach 

5 000 zł 
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Poniżej prezentujemy dane dotyczące mierników, w oparciu o które dokonywana była 

ocena realizacji programu.  

1. Liczba ogłoszonych otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych - 2 

2. Liczba organizacji pozarządowych uczestniczących w otwartych konkursach ofert - 8 

3. Liczba ofert złożonych w ramach otwartych konkursów ofert - 13 

4. Liczba organizacji pozarządowych, które otrzymały dotację w ramach otwartych 

konkursów ofert - 6 

5. Liczba zadań publicznych dofinansowanych w ramach otwartych konkursów ofert - 10 

6. Liczba wniosków złożonych przez organizacje pozarządowe na realizację zadań 

publicznych z pominięciem otwartego konkursu ofert - 0 

7. Liczba zadań publicznych dofinansowanych z pominięciem otwartego konkursu ofert - 

0 

8. Wysokość środków finansowych przekazanych organizacjom pozarządowym na 

realizację zadań publicznych – 132 500,00 zł 

9. Liczba organizacji pozarządowych uczestniczących w konsultacjach społecznych - 1 

Wszystkie organizacje złożyły sprawozdania z przyznanej dotacji. 

3.9. Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie na lata 2020 – 2022.  

Głównym celem Programu jest wsparcie dla rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu 

funkcji opiekuńczo-wychowawczych, poprzez zintegrowane i spójne działanie na rzecz 

dziecka i rodziny w Gminie Łubianka w zakresie wzmacniania roli rodziny będącej naturalnym 

środowiskiem rozwoju dziecka.  

Program Wspierania Rodziny zakłada tworzenie korzystnych warunków dla 

prawidłowego funkcjonowania rodzin na terenie gminy Łubianka oraz poprawy jakości ich 

życia. Wsparcie ma charakter holistyczny, tzn. ma pozwolić rodzinom odzyskać poczucie 

własnej sprawczości, pomóc w powrocie do prawidłowego wykonywania zadań i funkcji 

wynikających z jej istoty, zatrzymać dziecko w rodzinie naturalnej oraz umożliwić powrót do 

niej w razie czasowego umieszczenia w pieczy zastępczej. System wsparcia obejmuje zarówno 

rodziny biologiczne jak i zastępcze. Podejmowane działania mają charakter profilaktyczny i 

polegają na zasadzie pomocniczości przy udziale odpowiednio przygotowanej kadry. Program 

jest kontynuacją Programu Wspierania rodziny na lata 2017-2019 r.  

 

4. Realizacja uchwał podjętych przez Radę Gminy Łubianka w 2022 r. 
Lp Nr, data i tytuł uchwały Termin wejścia w życie Realizacja 

 

1.  

 

XXXIV/335/2022 z dnia 14 lutego 2022 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 

gruntowych położonych w Łubiance. 

Uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia. 

Wdrożono. 

2.  XXXIV/336/2022 z dnia 14 lutego 2022 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 

gruntowych położonych w Łubiance. 

Uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia. 
Wdrożono. 

3.  XXXIV/337/2022 z dnia 14 lutego 2022 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 

gruntowych położonych w Łubiance. 

Uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia. 
Wdrożono. 

4.  XXXIV/338/2022 z dnia 14 lutego 2022 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 

gruntowych położonych w Biskupicach. 

Uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia. 
Wdrożono. 

5.  XXXIV/339/2022 z dnia 14 lutego 2022 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 

gruntowych położonych w Leszczu. 

Uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia. 

Wdrożono. 

6.  XXXIV/340/2022 z dnia 14 lutego 2022 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej 

położonej w Pigży w trybie bezprzetargowym. 

Uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia. 
Wdrożono. 

7.  XXXIV/341/2022 z dnia 14 lutego 2022 r. w sprawie 

nadania nazwy ulicy w sołectwie Pigża 

Uchwała weszła w życie w 

terminie 14 dni od dnia 

Wdrożono. 
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ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Woj. Kuj. Pom – 

publik. 22.02.2022 r., poz. 830. 

8.  XXXIV/342/2022 z dnia 14 lutego 2022 r. w sprawie 

zmiany Uchwały Nr XIX/134/2012 Rady Gminy 

Łubianka z dnia 5 października 2012 r. w sprawie 

określania przystanków komunikacyjnych, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Łubianka, 

udostępnionych dla operatorów i przewoźników, 

warunków i zasad oraz opłat za korzystanie z 

przystanków. 

Uchwała weszła w życie w 

terminie 14 dni od dnia 

ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Woj. Kuj. Pom – 

publik. 22.02.2022 r., poz. 829. 

Wdrożono. 

9.  XXXIV/343/2022 z dnia 14 lutego 2022 r. w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 

Toruńskiego na dofinansowanie zadań z zakresu 

lokalnego transportu zbiorowego realizowanego na 

obszarze powiatu toruńskiego. 

Uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia. 
Wdrożono. 

10.  

 

XXXIV/344/2022 z dnia 14 lutego 2022 r. w sprawie 

przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Łubianka w roku 2022. 

Uchwała weszła w życie w 

terminie 14 dni od dnia 

ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Woj. Kuj. Pom – 

publik. 15.02.2022 r., poz. 826. 

Wdrożono. 

11.  XXXIV/345/2022 z dnia 14 lutego 2022 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu 

położonego w rejonie ulicy Zamkowej, w granicy 

sołectwa Łubianka. 

Uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia. 

Wdrożono. 

12.  XXXIV/346/2022 z dnia 14 lutego 2022 r. w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla terenu w rejonie ulicy Mostowej, w granicach 

sołectwa Pigża. 

Uchwała weszła w życie w 

terminie 14 dni od dnia 

ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Woj. Kuj. Pom – 

publik. 15.02.2022 r., poz. 827. 

Wdrożono. 

 

13.  XXXIV/347/2022 z dnia 14 lutego 2022 r. w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla terenu działki oznaczonej numerem ewidencyjnym 

21/1 położonej w Łubiance. 

Uchwała weszła w życie w 

terminie 14 dni od dnia 

ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Woj. Kuj. Pom – 

publik. 15.02.2022 r., poz. 828. 

Wdrożono. 

 

14.  XXXIV/348/2022 z dnia 14 lutego 2022 r. w sprawie 

uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Łubianka na 

rok 2022. 

Uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia z mocą obowiązującą od 

1 stycznia 2022 r. 

Wdrożono. 

15.  XXXIV/349/2022 z dnia 14 lutego 2022 r. w sprawie 

przyjęcia „Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych dla Gminy Łubianka na lata 2022 –2028” 

Uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia. 

Wdrożono. 

16.  XXXIV/350/2022 z dnia 14 lutego 2022 r. w sprawie 

zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Łubiance stanowiącego załącznik do Uchwały nr 

II/18/2014 Rady Gminy Łubianka z dnia 8 grudnia 

2014 r. w sprawie ustanowienia odrębnej jednostki 

budżetowej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Łubiance i nadania statutu. 

Uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia z mocą obowiązującą od 

1 stycznia 2022 r. 

Wdrożono. 

17.  XXXIV/351/2022 z dnia 14 lutego 2022 r. w sprawie 

zasad przyznawania i wysokości diet radnych Rady 

Gminy Łubianka. 

Uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia. 

Przepis § 1 ust. 1 niniejszej 

uchwały ma zastosowanie do 

ustalania wysokości diet od dnia 1 

sierpnia 2021 r. 

Wdrożono. 

18.  XXXIV/352/2022 z dnia 14 lutego 2022 r. w sprawie 

zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady 

Gminy Łubianka na 2022 r. 

Uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia. 

Wdrożono. 
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19.  XXXV/353/2022 z dnia 14 lutego 2022 r. w sprawie 

zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Gminy 

Łubianka na 2022 r. 

Uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia. 

Wdrożono. 

20.  XXXV/355/2022 z dnia 11 kwietnia 2022 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 

gruntowych położonych w Pigży. 

Uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia. 

Wdrożono. 

21.  XXXV/356/2022 z dnia 14 lutego 2022 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 

gruntowych położonych w Brąchnowie. 

Uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia. 

Wdrożono. 

22.  XXXV/357/2022 z dnia 11 kwietnia 2022 r. w sprawie 

nadania nazwy ulicy w sołectwie Pigża. 

Uchwała weszła w życie w 

terminie 14 dni od dnia 

ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Woj. Kuj. Pom – 

publik. 15.04.2022 r., poz. 2171. 

Wdrożono. 

23.  XXXV/358/2022 z dnia 11 kwietnia 2022 r. w sprawie 

nadania nazw ulic w sołectwie Zamek Bierzgłowski. 

Uchwała weszła w życie w 

terminie 14 dni od dnia 

ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Woj. Kuj. Pom – 

publik. 15.04.2022 r., poz. 2172. 

Wdrożono. 

24.  XXXV/359/2022 z dnia 11 kwietnia 2022 r. w sprawie 

nadania nazw ulic w sołectwie Łubianka. 

Uchwała weszła w życie w 

terminie 14 dni od dnia 

ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Woj. Kuj. Pom – 

publik. 15.04.2022 r., poz. 2173. 

Wdrożono. 

25.  XXXV/360/2022 z dnia 11 kwietnia 2022 r. w sprawie 

nadania nazw ulic w sołectwie Biskupice. 

Uchwała weszła w życie w 

terminie 14 dni od dnia 

ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Woj. Kuj. Pom – 

publik. 15.04.2022 r., poz. 2174. 

Wdrożono. 

26.  XXXV/361/2022 z dnia 11 kwietnia 2022 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na przejęcie od Województwa 

Kujawsko – Pomorskiego zadania publicznego 

zarządzania odcinkiem pasa drogowego drogi 

wojewódzkiej nr 551 w miejscowości Wybcz w 

związku z budową ścieżki rowerowej. 

Uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia. 

Wdrożono. 

27.  XXXV/362/2022 z dnia 11 kwietnia 2022 r. w sprawie 

zmiany uchwały Rady Gminy Łubianka nr 

XXXIV/344/2022 z dnia 14 lutego 2022 r. w sprawie 

uchwalenia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Łubianka w roku 2022. 

Uchwała weszła w życie w 

terminie 14 dni od dnia 

ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Woj. Kuj. Pom – 

publik. 15.04.2022 r., poz. 2175. 

Wdrożono. 

28.  XXXV/363/2022 z dnia 11 kwietnia 2022 r. w sprawie 

powołania Rady Nadzorczej Gminnego Ośrodka 

Zdrowia Sp. z o.o. w Łubiance. 

Uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia. 

Wdrożono. 

29.  XXXVI/364/2022 z dnia 9 maja 2022 r. w sprawie 

udzielenia Wójtowi Gminy Łubianka wotum zaufania. 

Uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia. 

Wdrożono. 

30.  XXXVI/366/2022 z dnia 9 maja 2022 r. w sprawie 

udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Łubianka z 

tytułu wykonania budżetu za 2021 rok. 

Uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia. 

Wdrożono. 

31.  XXXVI/369/2022 z dnia 9 maja 2022 r. w sprawie 

nadania nazwy ulicy w sołectwie Pigża. 

Uchwała weszła w życie w 

terminie 14 dni od dnia 

ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Woj. Kuj. Pom – 

publik. 13.05.2022 r., poz. 2684. 

Wdrożono. 

32.  XXXVI/370/2022 z dnia 9 maja 2022 r. w sprawie 

wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu 

produktami rolnymi lub spożywczymi oraz wyrobami 

rękodzieła wytworzonymi w gospodarstwach rolnych w 

piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz 

uchwalenia regulaminu określającego zasady 

prowadzenia tego handlu. 

Uchwała weszła w życie w 

terminie 14 dni od dnia 

ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Woj. Kuj. Pom – 

publik. 13.05.2022 r., poz. 2685. 

Wdrożono. 
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33.  XXXVI/371/2022 z dnia 9 maja 2022 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na utworzenie oraz przystąpienie 

Gminy Łubianka do Stowarzyszenia Miejskiego 

Obszaru Funkcjonalnego Torunia. 

Uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia. 

Wdrożono. 

34.  XXXVI/372/2022 z dnia 9 maja 2022 r. w sprawie 

zmiany uchwały nr XXXIII/332/2021 Rady Gminy 

Łubianka z dnia 21 grudnia 2021 w sprawie zasad 

przyznawania i wysokości diet sołtysów sołectw Gminy 

Łubianka. 

Uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia. 

Wdrożono. 

35.  XXXVII/375/2022 z dnia 20 czerwca 2022 r. w 

sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej dla Powiatu Toruńskiego. 

Uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia. 

Wdrożono. 

36.  XXXVII/376/2022 z dnia 20 czerwca 2022 r. w 

sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 

gruntowych położonych w Łubiance. 

Uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia. 

Wdrożono. 

37.  XXXVII/377/2022 z dnia 20 czerwca 2022 r. w 

sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 

gruntowych położonych w Łubiance. 

Uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia. 

Wdrożono. 

38.  XXXVII/378/2022 z dnia 20 czerwca 2022 r. w 

sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 

gruntowych położonych w Przecznie. 

Uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia. 

Wdrożono. 

39.  XXXVII/379/2022 z dnia 20 czerwca 2022 r. w 

sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 

gruntowych w trybie przetargowym położonych w 

miejscowości Wybcz. 

Uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia. 

Wdrożono. 

40.  XXXVII/380/2022 z dnia 20 czerwca 2022 r. w 

sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu w rejonie ul. Wójta 

Podwojskiego, w granicy sołectwa Łubianka. 

Uchwała weszła w życie w 

terminie 14 dni od dnia 

ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Woj. Kuj. Pom – 

publik. 23.06.2022 r., poz. 3256. 

Wdrożono. 

41.  XXXVII/381/2022 z dnia 20 czerwca 2022 r. w 

sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu w rejonie ulic Toruńskiej i 

Wichrowej, w granicy sołectwa Łubianka. 

Uchwała weszła w życie w 

terminie 14 dni od dnia 

ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Woj. Kuj. Pom – 

publik. 23.06.2022 r., poz. 3257. 

Wdrożono. 

42.  XXXVII/382/2022 z dnia 20 czerwca 2022 r. w 

sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu w rejonie ulic Kardynała 

Wyszyńskiego i Migdałowej, w granicy sołectwa Pigża. 

Uchwała weszła w życie w 

terminie 14 dni od dnia 

ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Woj. Kuj. Pom – 

publik. 23.06.2022 r., poz. 3258. 

Wdrożono. 

43.  XXXVII/383/2022 z dnia 20 czerwca 2022 r. w 

sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego 

za udział w działaniach ratowniczych, akcjach 

ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach strażaków 

ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych. 

Uchwała weszła w życie w 

terminie 14 dni od dnia 

ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Woj. Kuj. Pom – 

publik. 29.06.2022 r., poz. 3359. 

Wdrożono. 

44.  XXXVII/384/2022 z dnia 20 czerwca 2022 r. w 

sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w 

Gminie Łubianka na rok szkolny 2022/2023. 

Uchwała weszła w życie w 

terminie 14 dni od dnia 

ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Woj. Kuj. Pom – 

publik. 23.06.2022 r., poz. 3255. 

Wdrożono. 

45.  XXXVII/385/2022 z dnia 20 czerwca 2022 r. w 

sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta 

Gminy Łubianka. 

Uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia. 

Wdrożono. 

46.  XXXVII/386/2022 z dnia 20 czerwca 2022 r. w 

sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta 

Gminy Łubianka. 

Uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia. 

Wdrożono. 

47.  XXXVIII/389/2022 z dnia 22 sierpnia 2022 r. w 

sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorsko-

Uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia. 

Wdrożono. 
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restauratorskie przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków. 

48.  XXXVIII/390/2022 z dnia 22 sierpnia 2022 r. w 

sprawie przyjęcia projektu Sztandaru Gminy Łubianka. 

Uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia. 

Wdrożono. 

49.  XXXVIII/391/2022 z dnia 22 sierpnia 2022 r. w 

sprawie nadania nazwy ulicy w sołectwie Biskupice. 

Uchwała weszła w życie w 

terminie 14 dni od dnia 

ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Woj. Kuj. Pom – 

publik. 29.08.2022 r., poz. 4255. 

Wdrożono. 

50.  XXXVIII/392/2022 z dnia 22 sierpnia 2022 r. w 

sprawie zniesienia formy ochrony drzewa uznanego za 

pomnik przyrody na terenie miejscowości Zamek 

Bierzgłowski. 

Uchwała weszła w życie w 

terminie 14 dni od dnia 

ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Woj. Kuj. Pom – 

publik. 29.08.2022 r., poz. 4256. 

Wdrożono. 

51.  XXXVIII/393/2022 z dnia 22 sierpnia 2022 r. w 

sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów 

położonych w sołectwach Bierzgłowo, Słomowo i 

Zamek Bierzgłowski. 

Uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia. 

Wdrożono. 

52.  XXXVIII/394/2022 z dnia 22 sierpnia 2022 r. w 

sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji 

Łubianka. 

Uchwała weszła w życie w 

terminie 14 dni od dnia 

ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Woj. Kuj. Pom – 

publik. 29.08.2022 r., poz. 4257. 

Wdrożono. 

53.  XL/397/2022 z dnia 17 października 2022 r. w sprawie 

zaopiniowania wniosku Nadleśnictwa Toruń o uznanie 

za lasy ochronne lasów położonych na terenie Gminy 

Łubianka, będących w zarządzie Nadleśnictwa Toruń. 

Uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia. 

Wdrożono. 

54.  XL/400/2022 z dnia 17 października 2022 r. w sprawie 

zmiany Uchwały Nr VII/49/2015 Rady Gminy 

Łubianka z dnia 1 czerwca 2015 r. w sprawie nadania 

nazwy ulic w sołectwie Łubianka. 

Uchwała weszła w życie w 

terminie 14 dni od dnia 

ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Woj. Kuj. Pom – 

publik. 21.10.2022 r., poz. 5311. 

Wdrożono. 

55.  XL/401/2022 z dnia 17 października 2022 r. w sprawie 

nadania nazwy ulicy w sołectwie Łubianka. 

Uchwała weszła w życie w 

terminie 14 dni od dnia 

ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Woj. Kuj. Pom – 

publik. 21.10.2022 r., poz. 5312. 

Wdrożono. 

56.  XL/402/2022 z dnia 17 października 2022 r. w sprawie 

nadania nazwy ulicy w sołectwie Biskupice. 

Uchwała weszła w życie w 

terminie 14 dni od dnia 

ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Woj. Kuj. Pom – 

publik. 21.10.2022 r., poz. 5313. 

Wdrożono. 

57.  XL/403/2022 z dnia 17 października 2022 r. w sprawie 

nadania nazwy ulicy w sołectwie Brąchnowo. 

Uchwała weszła w życie w 

terminie 14 dni od dnia 

ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Woj. Kuj. Pom – 

publik. 21.10.2022 r., poz. 5314. 

Wdrożono. 

58.  XL/404/2022 z dnia 17 października 2022 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 

gruntowych położonych w Brąchnowie. 

Uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia. 

Wdrożono. 

59.  XL/405/2022 z dnia 17 października 2022 r. w sprawie 

określenia zasad udzielenia i rozmiaru obniżek 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla 

nauczycieli pełniących stanowiska kierownicze w 

szkołach oraz określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla niektórych 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Łubianka. 

Uchwała weszła w życie w 

terminie 14 dni od dnia 

ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Woj. Kuj. Pom – 

publik. 21.10.2022 r., poz. 5315. 

  

Wdrożono. 
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60.  XL/406/2022 z dnia 17 października 2022 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XXXIX/306/2018 Rady 

Gminy Łubianka z dnia 6 września 2018 r. w sprawie 

ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych dla poszczególnych ich 

rodzajów, maksymalnej liczby zezwoleń 

przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży jak i 

poza miejscem sprzedaży na terenie Gminy Łubianka 

oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania 

napojów alkoholowych. 

 

Uchwała weszła w życie w 

terminie 14 dni od dnia 

ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Woj. Kuj. Pom – 

publik. 21.10.2022 r., poz. 5316. 

Wdrożono. 

61.  XL/407/2022 z dnia 17 października 2022 r. ustalenia 

wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział w 

działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, 

szkoleniach lub ćwiczeniach strażaków ratowników 

ochotniczych straży pożarnych. 

Uchwała weszła w życie w 

terminie 14 dni od dnia 

ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Woj. Kuj. Pom – 

publik. 21.10.2022 r., poz. 5317. 

Wdrożono. 

62.  XL/408/2022 z dnia 17 października 2022 r. w sprawie 

utworzenia Spółdzielni Energetycznej „Nasza Energia” 

Uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia. 

Wdrożono. 

63.  XL/409/2022 z dnia 17 października 2022 r. w sprawie 

uchwalenia Regulaminu udzielania pomocy materialnej 

o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 

terenie gminy Łubianka. 

Uchwała weszła w życie w 

terminie 14 dni od dnia 

ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Woj. Kuj. Pom – 

publik. 21.10.2022 r., poz. 5318. 

Wdrożono. 

64.  XL/410/2022 z dnia 17 października 2022 r. w sprawie 

ustalenia zasad i opłat z tytułu wynajmu świetlic 

wiejskich. 

Uchwała weszła w życie w 

terminie 14 dni od dnia 

ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Woj. Kuj. Pom – 

publik. 21.10.2022 r., poz. 5319. 

Wdrożono. 

65.  XL/411/2022 z dnia 17 października 2022 r. w sprawie 

zmieniająca uchwałę Nr XXXII/316/2021 Rady Gminy 

Łubianka z dnia 22 listopada 2021 r. w sprawie 

ustalenia opłat z tytułu wynajmu pomieszczeń w 

Bibliotece – Centrum Kultury w Łubiance. 

Uchwała weszła w życie w 

terminie 14 dni od dnia 

ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Woj. Kuj. Pom – 

publik. 21.10.2022 r., poz. 5320 i 

wchodzi w życie z dniem 1 

grudnia 2022 r. 

Wdrożono. 

66.  XLII/416/2022 z dnia 28 listopada 2022 r. w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości. 

Uchwała weszła w życie z dniem 

1 stycznia 2023 roku. Ogłoszona 

w Dzienniku Urzędowym Woj. 

Kuj. Pom – 6.12.2022 r., poz. 

6615. 

Wdrożono. 

67.  XLII/417/2022 z dnia 28 listopada 2022 r. w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych. 

Uchwała weszła w życie z dniem 

1 stycznia 2023 roku. Ogłoszona 

w Dzienniku Urzędowym Woj. 

Kuj. Pom – 6.12.2022 r., poz. 

6616. 

Wdrożono. 

68.  XLII/418/2022 z dnia 28 listopada 2022 r. w sprawie 

obniżenia średniej ceny skupu za 1 dt żyta, 

przyjmowanej jako podstawa do obliczenia podatku 

rolnego. 

Uchwała weszła w życie z dniem 

1 stycznia 2023 roku. Ogłoszona 

w Dzienniku Urzędowym Woj. 

Kuj. Pom – 6.12.2022 r., poz. 

6617. 

Wdrożono. 

69.  XLII/419/2022 z dnia 28 listopada 2022 r. w sprawie 

ustalenia dziennych stawek opłaty targowej. 

Uchwała weszła w życie z dniem 

1 stycznia 2023 roku. Ogłoszona 

w Dzienniku Urzędowym Woj. 

Kuj. Pom – 6.12.2022 r., poz. 

6618. 

Wdrożono. 

70.  XLII/420/2022 z dnia 28 listopada 2022 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części działki nr 

98/3 położonej w granicy sołectwa Łubianka. 

Uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia. 

Wdrożono. 
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71.  XLII/421/2022 z dnia 28 listopada 2022 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części terenu 

położonego w granicy sołectwa Biskupice. 

Uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia. 

Wdrożono. 

72.  XLII/422/2022 z dnia 28 listopada 2022 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 

Powiatu Toruńskiego na dofinansowanie zadań z 

zakresu lokalnego transportu zbiorowego 

realizowanego na obszarze powiatu toruńskiego. 

Uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia. 

Wdrożono. 

73.  XLII/423/2022 z dnia 28 listopada 2022 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej 

położonej w Pigży. 

Uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia. 

Wdrożono. 

74.  XLII/424/2022 z dnia 28 listopada 2022 r. w sprawie 

nagród i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe. 

Uchwała weszła w życie w 

terminie 14 dni od dnia 

ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Woj. Kuj. Pom – 

publik. 6.12.2022 r., poz. 6619. 

Wdrożono. 

75.  XLIII/429/2022 z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie 

ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, 

uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu kosztów 

przewozu dzieci, młodzieży, uczniów z 

niepełnosprawnościami oraz ich rodziców. 

Uchwała weszła w życie w 

terminie 14 dni od dnia 

ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Woj. Kuj. Pom – 

publik. 23.12.2022 r., poz. 7191. 

Wdrożono. 

76.  XLIII/430/2022 z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie 

określenia zasad udzielenia i rozmiaru obniżek 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla 

nauczycieli pełniących stanowiska kierownicze w 

szkołach oraz określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla niektórych 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Łubianka. 

Uchwała weszła w życie w 

terminie 14 dni od dnia 

ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Woj. Kuj. Pom – 

publik. 23.12.2022 r., poz. 7192. 

Wdrożono. 

77.  XLIII/431/2022 z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie 

uchwalenia Programu Współpracy Gminy Łubianka z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z 

dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie na rok 2023. 

Uchwała weszła w życie z dniem 

1 stycznia 2023 roku.  

Wdrożono. 

78.  XLIII/432/2022 z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie 

zgłoszenia kandydatów na członków Kapituły Nagrody 

Sportowej. 

Uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia. 

Wdrożono. 

79.  XLIII/433/2022 z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

międzygminnego z Gminą – Miasto Grudziądz na 

realizację zadań w zakresie opieki nad bezdomnymi 

zwierzętami. 

Uchwała weszła w życie z dniem 

podjęcia. 

Porozumienie weszło w życie w 

terminie 14 dni od dnia 

ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Woj. Kuj. Pom – 

publik. 24.03.2023 r., poz. 523. 

Wdrożono. 

 


